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„Kur tiekamies? Smiltiņā!” – atklāts aktīvās atpūtas parks Smiltenē
2025. gada 23. augustā Smil-

tenes novada bērni un jaunieši 
sagaidīja patiesi saviļņojošu 
un ilgi gaidītu brīdi – Smiltenes 
pilsētas aktīvās atpūtas parka 
„Smiltiņš” atklāšanu. Jaunais 
parks piedzīvojis lielas pārmai-
ņas – izbūvēts asfaltbetona 
„pump–track”, uzstādīti jauni 
rotaļu elementi, kā arī labiekār-
tota teritorija. 

Jau ilgu laiku iepriekšējais 
skeitparks un bērnu spēļu laukums 
bija fiziski nolietots, tāpēc paš-
valdība, saredzot iespēju, 2024. 
gada jūlijā ar Centrālo un finanšu 
aģentūru parakstīja vienošanos 
par projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/036 
„Publiskās ārtelpas attīstība Smil-
tenē – Smiltenes pilsētas aktīvās 
atpūtas parks” īstenošanu. 

Atklāšanas rītā apmeklētāji 
beidzot varēja pilnvērtīgi izbau-
dīt rotaļu laukuma elementus, 
bet pēc svinīgās lentes pārgrie-
šanas – pārbaudīt velo prasmes 
jaunajā asfaltbetona trasē, ko svi-
nīgi atklāja Tokijas olimpisko spēļu 
dalībniece un pasaules čempionā-
ta medaļniece BMX Vineta Pēter-
sone kopā ar „Silvas Ziķeriem”. Par 
svētku noskaņu gādāja deju stu-
dija „Kristāls”, kas iepriecināja ar 
enerģiskiem dejas soļiem, bet bēr-
nu sirsniņas īpaši sajūsmināja „Uz-
pūtenis – piepūšamās atrakcijas 
Smiltenē” burbuļu atrakcijas. Par 
drošību atpūtas parkā draudzīgi 
atgādināja Valsts policijas Runcis 
Rūdis un Bruno Bebrs, savukārt 
pasākumu ar humoru un azartu 
vadīja atraktīvais Smiltenes nova-
da jaunietis Rihards Krievāns. 

Neilgi pirms parka atklāšanas, 
projekta ietvaros, Smiltenes no-
vada jaunieši kopā ar mākslinieci 
Viktoriju Zemi parkā esošo mājiņu 
padarījuši vizuāli pievilcīgāku, ap-
gleznojot to ar grafiskiem elemen-

tika saņemtas 47 idejas, no kurām 
piecas nodevām balsošanā. Jau 
no pirmās dienas vadībā izvirzījās 
viens vienīgs nosaukums – Smil-
tiņš, ko iesniedza Sigita Kliedre un 
Jānis Alkšers.

Lai novada ģimenēm šis parks 
kļūst par vēl vienu skaistu un lab-
iekārtotu vietu, kur atpūsties un 
kopā aktīvi pavadīt laiku.

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

Foto:  Jānis Ūdris 

2025. gada 26. augustā 
Smiltenes vidusskolā norisinā-
jās Smiltenes novada Izglītības 
pārvaldes rīkotā pedagogu kon-
ference „Kāp–Nes–Sasniedz!  Iz-
aicinājumi – iedvesma – iz-
augsme”, kurā pulcējās mūsu 
novada pedagogi.

Pedagogiem šī ir lieliska ie-
spēja apmainīties pieredzē, apgūt 
inovatīvas mācību metodes un 
stiprināt savu lomu kā izglītības 
kvalitātes virzītājiem. Kā arī vien-
kārši satikties, jo ikdienas steigā 
ne vienmēr tas izdodas.

Klātesošos uzrunāja gan paš-
valdības domes priekšsēdētājs 
Ervins Labanovskis, gan jaunā iz-
glītības pārvaldes vadītāja Evija 
Kindzule, kas arī, kopā ar pārval-
des kolēģiem, sveica skolotājus, 
kas tikai nesen pievienojušies no-
vada pedagogu pulkam. Savukārt, 
izglītības darba speciāliste Aija 
Rancāne klātesošos iepazīstināja 
ar skolēnu sasniegumiem un re-

Pedagogi tiekas, lai iedvesmotos jaunajam mācību gadam
tināja ar ieviestajiem un piedāvāta-
jiem risinājumiem pašvaldībā, lai 
sekmētu izglītības attīstību. 

Iedvesmu pedagogi varēja 
smelties no novada uzņēmējiem 
Ilzes Kalniņas („Lielkalnu Muiža”, 
„Rīgas Tālmācības vidusskola” di-
binātāja), Ilzes Bogdanovas (SIA 
„Smiltenes Piens” valdes priekšsē-
dētaja),  SIA „Pavasars” un Gunde-
gas Sauškinas (SIA „Very Berry”).

Motivācijas devai klātesoša-
jiem bija iespēja noklausīties Ma-
rijas Ābeltiņas lekciju „Kāpēc es ce-
ļos un eju uz darbu?”. Par skolotāju 
labo garastāvokli parūpējās grupa 
„Pusnakts Brigāde”, kas ar savu 
azartu un enerģiju iekustināja ne 
vienu vien.

Lai novada pedagogiem, skolo-
jot mūsu jaunatni, šis mācību gads 
ir pilns iedvesmas, radošuma un 
enerģijas.

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

tiem.  Jauniešu un mākslinieces 
kopdarbs tapis trīs meistarklašu 
laikā, kurās dalībnieki apguva sie-
nu gleznojuma plānošanu, saga-
tavošanu un īstenošanu, kā arī 
veidoja skices un dizainu uzlīmēm, 
kas rosinās domāt par apkārtējās 
vides saudzēšanu. Projekts īste-
nots kā daļa no Baltijas jūras re-
ģiona kultūras iniciatīvas „BSR Cul-
tural Pearls”, kurā Smiltene 2025. 
gadā ieguva Kultūras Pērles titulu. 

„Mūsu mērķis bija  publiskās 

ārtelpas attīstīšana Smiltenes 
pilsētas funkcionālajā teritorijā, 
uzlabojot dzīves vides kvalitāti 
un palielinot sabiedrības drošību 
un veselību. Sliktā stāvoklī esošā 
skeitparka vietā veidot ilgtspējīgu 
aktīvās infrastruktūras objektu – 
„Pump – track” trasi, mūsdienīgi un 
daudzfunkcionāli pārveidot bērnu 
rotaļu laukumu,” atklāj Smiltenes 
novada pašvaldības Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītāja Ieva 
Dille.

Būvprojektu „Smiltenes pilsē-
tas aktīvās pilsētas aktīvās atpū-
tas parks” izstrādāja SIA „We Build 
Parks”. Līgums par būvdarbu veik-
šanu tika noslēgts ar SIA „ACBR” 
un būvuzraudzību nodrošināja SIA 
„Marčuks”.

Pirms parka būvdarbu pabeig-
šanas aicinājām iedzīvotājus ie-
saistīties akcijā „Dod nosaukumu 
Smiltenes pilsētas aktīvās atpūtas 
parkam”, kurā aicinājām iesūtīt 
parka nosaukuma idejas. Kopumā 

zultātiem aizvadītajā mācību gadā. 
Mūžizglītības speciāliste un izglītī-

bas projektu vadītāja Ilze Tarasa in-
formēja par aktuālajiem izglītības 

projektiem, kā arī Linda Purmale, 
izglītības darba speciāliste, iepazīs-
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novada pašvaldības augusta do-
mes sēdēs pieņemtajiem lēmu-
miem.

2025. gada 21. augustā no-
tika pašvaldības kārtējā domes 
sēde, kurā tika pieņemti šādi 
lēmumi:

1.	 Iecelt Eviju Kindzuli Smil-
tenes novada Izglītības pārvaldes 
vadītājas amatā ar 2025. gada     
1. septembri.

2.	 Atteikt izskatīt iesniegu-
mu par lēmuma apstrīdēšanu, jo 
iesniegums iesniegts, neievērojot 
lēmuma apstrīdēšanas termiņu.

3.	 Piešķirt V. M. vienreizē-
ju pabalstu 697,98 eiro apmērā  
stihiskajā nelaimē cietušās dzī-
vojamās mājas „Kastaņi”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

4.	 Piešķirt J. K. vienreizē-
ju pabalstu 1408,74 eiro apmērā 
stihiskajā nelaimē cietušās dzī-
vojamās mājas „Kastaņi”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

5.	 Piešķirt M. R. vienreizē-
ju pabalstu 1015,06 eiro apmērā 
stihiskajā nelaimē cietušās dzī-
vojamās mājas „Kastaņi”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

6.	 Piešķirt L. K. vienreizē-
ju pabalstu 1057,62 eiro apmērā  
stihiskajā nelaimē cietušās dzī-
vojamās mājas „Kastaņi”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

7.	 Piešķirt I. P. vienreizē-
ju pabalstu 1087,41 eiro apmērā  
stihiskajā nelaimē cietušās dzī-
vojamās mājas „Kastaņi”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

8.	 Piešķirt S. A. vienreizē-
ju pabalstu 757,57 eiro apmērā  
stihiskajā nelaimē cietušās dzī-
vojamās mājas „Kastaņi”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

9.	 Piešķirt I. A. vienreizē-
ju pabalstu 1100,18  eiro apmērā  
stihiskajā nelaimē cietušās dzī-
vojamās mājas „Kastaņi”, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

10.	 Piešķirt I. Z. vienreizēju 
pabalstu 5000 eiro apmērā  stihis-
kajā nelaimē cietušās dzīvojamās 
mājas adresē Bērzu iela 2, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

11.	 Piešķirt G. A. vienreizēju 
pabalstu 1174,98 eiro apmērā sti-
hiskajā nelaimē cietušās dzīvoja-
mās mājas nekustamajā īpašumā 
„Galenieki”, Bilskas pagasts, Smil-
tenes novads, jumta seguma no-
maiņai.

12.	 Piešķirt G. R. vienreizēju 
pabalstu 5000 eiro apmērā  stihis-
kajā nelaimē cietušās dzīvojamās 
mājas nekustamajā īpašumā „Jau-
negļi”, Bilskas pagasts, Smiltenes 
novads, jumta seguma nomaiņai.

13.	 Piešķirt R. B. vienreizē-
ju pabalstu 1510,96 eiro apmērā  
stihiskajā nelaimē cietušās dzīvo-
jamās mājas „Rauza”, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

14.	 Piešķirt V. B. vienreizē-
ju pabalstu 1428,54 eiro apmērā  
stihiskajā nelaimē cietušās dzīvo-
jamās mājas „Rauza”, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads, jumta 
seguma nomaiņai.

15.	 Piešķirt A. G. vienreizēju 
pabalstu 5000 eiro apmērā  sti-
hiskajā nelaimē cietušās dzīvoja-

mās mājas nekustamajā īpašumā 
„Krastiņi”, Bilskas pagasts, Smilte-
nes novads, jumta seguma nomai-
ņai.

16.	 Piešķirt A. Ķ. vienreizēju 
pabalstu 5000 eiro apmērā stihis-
kajā nelaimē cietušās dzīvojamās 
mājas „Mežkaktiņi”, Bilskas pa-
gasts, Smiltenes novads, jumta se-
guma nomaiņai.

17.	 Piešķirt M. I. vienreizē-
ju pabalstu 4703,07 eiro apmērā  
stihiskajā nelaimē cietušās dzīvo-
jamās mājas adresē Egļu iela 12, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads, 
jumta seguma nomaiņai.

18.	 Piešķirt L. G. vienreizēju 
pabalstu 5000 eiro apmērā  stihis-
kajā nelaimē cietušās dzīvojamās 
mājas „Jaundambīši”, Bilskas pa-
gasts, Smiltenes novads, jumta se-
guma nomaiņai.

19.	 Izsniegt akciju sabied-
rībai „Latvijas valsts meži” bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu at-
ļauju smilts – grants un smilts 
atradnei „Augšvija”, kas atrodas 
nekustamajā īpašumā „Valsts 
mežs 94700020097”, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 94700020097, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
94700020098.

20.	 Atcelt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2025. gada 24. 
jūlija lēmumu Nr. 368 „Par nekus-
tamā īpašuma „Meži 2”, Apes pa-
gastā, augošu koku, kas atrodas 
1. kvartāla 1., 6., 7., 8., 17., 19 un 
45. nogabalā, nodošanu atsavi-
nāšanai” un 2025. gada 24. jūlija 
lēmumu Nr. 369 (protokols Nr. 11, 
26.§.) „Par nekustamā īpašuma 
„Meži 2”, Apes pagastā, augošu 
koku, kas atrodas 1. kvartāla 10., 
11., 14., 21., 34., 35., 36. un 39.+51. 
nogabalā, nodošanu atsavināša-
nai”, pārtraukt izsoles procedūru 
un atgriezt visus izsoles procesā 
saņemtos nodrošinājuma naudas 
maksājumus, ja tādi saņemti līdz 
izsoles pārtraukšanai. Centrālās 
administrācijas Īpašuma un vides 
nodaļai veikt nekustamā īpašuma 
„Meži 2”, Apes pagastā, mērniecī-
bu, meža inventarizāciju, cirsmu 
novērtēšanu, ciršanas apliecinā-
jumu izņemšanu un iesniegt Smil-
tenes novada pašvaldībai lēmum-
projektu par nekustamā īpašuma 
„Meži 2”, Apes pagastā, augošu 
koku, kas atrodas 1. kvartāla no-
teiktajos nogabalos, nodošanu 
atsavināšanai.

21.	 Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Strēlnieki”, Aumeisteros, 
Grundzāles pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9458 002 
0124, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9458 002 
0124 un platības 1,4864 ha, atsavi-
nāšanas procedūru.

22.	 Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Parka iela 4, Variņos, Variņu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9490 003 0121, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9490 003 0121 un platī-
bas 0,26 ha, atsavināšanas proce-
dūru.

23.	 Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Mazie Strauti”, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 3648 001 0242, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Mazie Strauti”, Gau-
jienas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3648 001 0242, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 3648 001 
0107 un platības 0,1 ha, atsavinā-

šanas procedūru.
24.	 Noteikt, ka nekustamā 

īpašuma „Purva Dreimaņi”, Drus-
tu pagastā, kadastra numurs 4248 
004 0165, zemes vienība ar kadas-
tra apzīmējumu 4248 004 0151, ir 
zemes starpgabals. Atzīt, ka nekus-
tamais īpašums „Purva Dreimaņi”, 
Drustu pagastā, Smiltenes nova-
dā, nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai. Uzsākt 
nekustamā īpašuma „Purva Drei-
maņi”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4248 
004 0165, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
4248 004 0151 un platības 1,64 ha, 
atsavināšanas procedūru, pārdo-
dot par brīvu cenu piegulošo ze-
mes gabalu īpašniekiem.

25.	 Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Mazbērziņi”, Drustu pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Mazbērziņi”, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 4248 008 0126, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 4248 008 0126 un 
platības 1,91 ha, un uz tās atrodo-
šām ēkām ar kadastra apzīmējumu 
4248 008 0126 001 un 4248 008 
0126 003, atsavināšanas procedū-
ru, pārdodot izsolē.

26.	 Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Kalna iela 1, Drustos, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, atsa-
vināšanas procedūru. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma Kalna iela 1, 
Drustos, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
4248 007 0151, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 4248 007 0151 un platības 
0,1328 ha, brīvo cenu – 1940 eiro. 
Atsavināt J. P. nekustamo īpašumu 
Kalna iela 1, Drustos, Drustu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 4248 007 0151.

27.	 Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Rīti”-7, Gaujienā, Gaujie-
nas pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 3648 900 0135, kas 
sastāv no dzīvokļa ar platību 53,5 
m² un kopīpašuma 535/14368 do-
mājamās daļas no būves ar kadas-
tra apzīmējumu 3648 005 0244 002 
un kopīpašuma 535/14368 domā-
jamās daļas no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 3648 005 0322, brīvo 
cenu 5000,00 eiro, t.sk. par zemi 
50,00 eiro un par ēkām 4950,00 
eiro. Atsavināt L. K. nekustamo īpa-
šumu „Rīti”-7, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 3648 900 0135.

28.	 Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Rīti”-11, Gaujienā, Gau-
jienas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3648 900 0146, 
kas sastāv no dzīvokļa ar platību 
35,6 m² un kopīpašuma 356/14368 
domājamās daļas no būves ar ka-
dastra apzīmējumu 3648 005 0244 
002 un kopīpašuma 356/14368 
domājamās daļas no zemes ar ka-
dastra apzīmējumu 3648 005 0322, 
brīvo cenu 3400,00 eiro, t.sk. par 
zemi 34 eiro un par ēkām 3366 eiro. 
Atsavināt I. P. nekustamo īpašumu 
„Rīti”-11, Gaujienā, Gaujienas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 3648 900 0146.

29.	 Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Raiņa iela 50, Smiltenē, Smil-
tenes novadā, atsavināšanas pro-
cedūru. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9415 006 0120, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-

mējumu 9415 006 0120 un platības 
2654 m2, brīvo cenu – 14 600 eiro. 
Atsavināt L. S. nekustamo īpašumu 
Raiņa iela 50, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9415 006 
0120.

30.	 Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Gārnīši”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Gār-
nīši”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4248 004 
0166, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4248 004 
0111 un platības 0,24 ha, pārdodot 
to izsolē. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Gārnīši”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 700 eiro.

31.	 Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Nogāzīte”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 007 0344, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 4248 007 
0278 un platības 1,03 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Nogāzīte”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 3700 eiro.

32.	 Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Rožkalnmala”, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Nodot atsavināša-
nai Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Rožkalnmala”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4248 008 0159, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 4248 008 0137 un pla-
tības 1,64 ha, pārdodot to izsolē. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Rožkalnmala”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 5100 eiro.

33.	 Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes nova-
da pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu „Gaujienas Jaunā 
pils”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, 
kadastra numurs 3648 005 0339, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 3648 005 
0328 un platības 1,6524 ha, un 
uz tās esošajām būvēm ar kadas-
tra apzīmējumiem 3648 005 0201 
004, 3648 005 0201 005 un 3648 
005 0201 007. Noteikt atsavinā-
šanas veidu – pārdošana elektro-
niskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Gaujienas Jaunā pils”, Gaujienā, 
Gaujienas pagastā, Smiltenes no-
vadā, otrās izsoles sākuma cenu 
141 000 eiro.

34.	 Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Zvaig-
znes”, Virešu pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav autorizēts ne-
viens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Zvaigznes”, 
Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3690 002 0368, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3690 002 0368 
un platības 0,6977 ha, pazeminot 
sākuma cenu par 60 procentiem 
jeb 10 320 eiro. Noteikt atsavinā-
šanas veidu – pārdošana elektro-
niskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Zvaigznes”, Virešu pagastā, Smil-

tenes novadā, trešās izsoles sāku-
ma cenu 6880 eiro.

35.	 Slēgt pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Kasta-
ņi”-12, Mēros, Bilskas pagastā, 
kadastra numurs 9444 900 0086, 
kas sastāv no dzīvokļa īpašuma 
ar platību 51,7 m² un kopīpašuma 
479/8575 domājamās daļas no 
būves (ēkas kadastra apzīmējums 
9444 010 0039 001) un kopīpašu-
ma 479/8575 domājamās daļas 
no zemes ar kadastra apzīmēju-
mu 9444 010 0039, pirkumu un 
apstiprināt tā brīvo cenu – 9000 
eiro, t.sk. par zemi 540 eiro un par 
ēkām 8460 eiro, pirkuma līgumā 
norādot atlikušā maksājuma 6000 
eiro samaksu uz nomaksu 60 mē-
nešos. 

36.	 Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Kastaņi”-13, 
Mēros, Bilskas pagastā, kadastra 
numurs 9444 900 0082, kas sastāv 
no dzīvokļa īpašuma ar platību 69,5 
m² un kopīpašuma 628/8575 do-
mājamās daļas no būves (ēkas ka-
dastra apzīmējums 9444 010 0039 
001) un kopīpašuma 628/8575 
domājamās daļas no zemes ar ka-
dastra apzīmējumu 9444 010 0039, 
pirkumu un apstiprināt tā brīvo 
cenu – 12 700 eiro, t.sk. par zemi 
762 eiro un par ēkām 11 938 eiro, 
pirkuma līgumā norādot atlikušā 
maksājuma 11 430 eiro samaksu uz 
nomaksu 60 mēnešos.

37.	 Slēgt pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Kasta-
ņi”-14, Mēros, Bilskas pagastā, 
kadastra numurs 9444 900 0085, 
kas sastāv no dzīvokļa īpašuma 
ar platību 35,4 m² un kopīpašuma 
323/8575 domājamās daļas no 
būves (ēkas kadastra apzīmējums 
9444 010 0039 001) un kopīpašu-
ma 323/8575 domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 
9444 010 0039, pirkumu un ap-
stiprināt tā brīvo cenu – 6300 eiro, 
t.sk. par zemi 378 eiro un par ēkām 
5922 eiro, pirkuma līgumā norādot 
atlikušā maksājuma 5670 eiro sa-
maksu uz nomaksu 60 mēnešos.

38.	 Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Kastaņi”-11, 
Mēros, Bilskas pagastā, kadastra 
numurs 9444 900 0083, kas sastāv 
no dzīvokļa īpašuma ar platību 35,6 
m² un kopīpašuma 324/8575 do-
mājamās daļas no būves (ēkas ka-
dastra apzīmējums 9444 010 0039 
001) un kopīpašuma 324/8575 
domājamās daļas no zemes ar 
kadastra apzīmējumu 9444 010 
0039, pirkumu un apstiprināt tā 
atsavināšanas cenu 6650 eiro, t.sk. 
par zemi 465,50 eiro un par ēkām 
6184,50 eiro.

39.	 Sagatavot un iesniegt 
Centrālai un finanšu līgumu aģen-
tūrai Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. 
gada 4.3.1. specifiskā atbalsta mēr-
ķa „Veicināt sociāli atstumto kopie-
nu, mājsaimniecību ar zemiem ie-
nākumiem un nelabvēlīgā situācijā 
esošo grupu, tostarp cilvēku ar 
īpašām vajadzībām sociāli ekono-
misko integrāciju, īstenojot integ-
rētas darbības, tostarp nodrošinot 
mājokli un sociālos pakalpojumus” 
4.3.1.3. pasākumā „Sociālo mājok-
ļu atjaunošana vai jaunu sociālo 
mājokļu būvniecība” projektu „So-
ciālo mājokļu atjaunošana Smil-
tenes novadā II kārta” par kopējo 
summu 243 751,89 eiro. Ja Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra apstip-
rina projekta pieteikumu par 243 
751,89 eiro, Smiltenes novada paš-
valdība garantē līdzfinansējumu – 
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65 251,89 eiro.
40. Apstiprināt noteikumu 

„Valsts budžeta mērķdotācijas 
vispārējās izglītības pedagoģisko 
darbinieku atalgojumam aprēķi-
nāšanas un sadales kārtība Smil-
tenes novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēm” projektu.

41. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Raunas pamatskolas 
Launkalnes struktūrvienības ama-
tu sarakstā), samazinot amata vie-
nību „Pirmsskolas izglītības skolo-
tājs” skaitu no „6” uz „4” ar 2025. 
gada 1. septembri.

42. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada Amatu katalogā (O. Vā-
cieša Gaujienas vispārizglītojošajā 
un mākslu pamatskola), nosakot, 
ka ar 2025. gada 1. septembri, kata-
logs tiek papildināts ar šādu amatu: 
Saimniecības vadītājs, 1 vienība.

43. Veikt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības Ama-
tu katalogā (Smiltenes pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāde 
„Pīlādzītis”) ar 2025. gada 1. sep-
tembri. un izveidot amata vienību 
„skolotāja palīgs”, profesijas kods 
5313 01, ar vienību skaitu „1”.

44. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

45. Lēmums par mūzikas ins-
trumentu nomas maksas apstip-
rināšanu Smiltenes Mūzikas skolā 
tika noraidīts. 

46. Slēgt telpu nomas līgu-
mu uz 2 gadiem ar Sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību „MID-LAND”, 
par telpas, kas atrodas  Baznīcas 
laukumā 5, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9415 
501 0705, ar kopējo platību 64 m2 
nomu Smiltenes novada Jauniešu 

domes darbības nodrošināšanai 
saskaņā ar telpu nomas piedāvā-
jumu. Noteikt, ka nomas maksa ir 
5,50 eiro/m2 mēnesī, kas aplieka-
ma ar aktuālu pievienotās vērtī-
bas nodokļa likmi.

47. Noteikt, ka Smiltenes no-
vada Vēlēšanu komisija izveidoja-
ma 7 (septiņu) locekļu sastāvā.

48. Ievēlēt par Smiltenes no-
vada vēlēšanu komisijas  priekšsē-
dētāju Auriku Zīveri.

49. Ievēlēt Smiltenes novada 
vēlēšanu komisijā Iritu Ļeļevu.

50. Ievēlēt Smiltenes novada 
vēlēšanu komisijā Ievu Plētienu.

51. Ievēlēt Smiltenes novada 
vēlēšanu komisijā Ligitu Leiti.

52. Ievēlēt Smiltenes novada 
vēlēšanu komisijā Lieni Sināti.

53. Ievēlēt Smiltenes novada 
vēlēšanu komisijā Gati Bormani.

54. Ievēlēt Smiltenes novada 

Pašvaldībā

vēlēšanu komisijā Lindu Zūdiņu. 
55. Ievēlēt Smiltenes novada 

sadarbības teritorijas Civilās aiz-
sardzības komisijas sastāvā par 
Komisijas priekšsēdētāja vietnie-
ku VUGD VRP Apes posteņa ko-
mandieri leitnantu Mārtiņu Korni. 
Apstiprināt nolikumu „Grozījumi 
Smiltenes novada sadarbības te-
ritorijas Civilās aizsardzības komi-
sijas nolikumā Nr. 7/18” projektu.

56. Apstiprināt konkursa 
„Dārza pērles Smiltenes novadā 
2025” uzvarētājus.

57. Atcelt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2025. gada 24. 
aprīļa lēmumu Nr. 211 „Par izlīgu-
mu civillietā Nr. C71216124”. Pie-
krist izlīguma projektam civillietā 
Nr. C71216124.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Informācija par sēdēm 2025. 
gada septembrī: 

otrdien, 9. septembrī, pulksten 
9.00 – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien, 9. septembrī, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien, 11. septembrī, 
pulksten 10.00 – Finanšu un attīs-
tības jautājumu pastāvīgās komite-
jas sēde;

kārtējā domes sēde notiks, ce-
turtdien, 18. septembrī, pulksten 
10.00.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja 

Budžeta izpilde uz 20.08.2025.
Smiltenes novada pašvaldības 

ieņēmumi līdz šim ir 26 miljoni, 
jeb 63,5% no gada plāna. Lielākās 
pozīcijas ieņēmumos: iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis – 8,88 miljoni 
jeb 58,5%; nekustamā īpašuma no-
doklis – 1,14 miljoni jeb 84,5%; ieņē-
mumi no īpašumu nomas un pār-
došanas – 805 tūkstoši jeb 58,3%; 
Valsts budžeta transferti 13,23 mil-
joni jeb 66,0%; Pašvaldību fi nanšu 
izlīdzināšanas fonda maksājumi 
2,9 miljoni jeb 59,2%; iestādes ie-
ņēmumi no pakalpojumiem 1,55 
miljoni jeb 63,1%. 

Izdevumi mērāmi 24,7 miljo-
nos jeb izdoti 56,2% no gada plā-
na. Lielākās pozīcijas izdevumos: 
atlīdzība 14,8 miljoni jeb 67,5%; 
preces un pakalpojumi 4,8 miljoni 
jeb 49,1% (remonti, galvenokārt, 
vasaras sezonā); procentu maksā-
jumi 0,73 miljoni jeb 68,3%; pamat-
kapitāla veidošana 2,5 miljoni jeb 
30,3% (saistīts ar būvniecības pro-
jektu īstenošanu); sociāla rakstura 
maksājumi 1,2 miljoni jeb 63,1%; 
transferti 0,368 miljoni jeb 71,5%.

Iestādes aktuālie darbi
Turpinām lielgraudu krusas un 

lietusgāžu radīto postījumu apzi-

Izpilddirektors informē
nāšanu un novēršanu – tiek apko-
pota iedzīvotāju sniegtā informāci-
ja, kopumā saņemti 141 iedzīvotāju 
iesniegumi galvenokārt no Bilskas 
un Palsmanes pagastiem. 51 ie-
sniegums ir par dzīvojamo māju 
jumtu bojājumiem. Kā arī pašvaldī-
ba organizē bojātā azbestu saturo-
šā šīfera jumta seguma savākšanu 
un nodošanu. Līdz šim izvesti seši 
lielie konteineri ar šīfera segumu.

Aktuālās vakances – saimniecī-
bas vadītājs/-a (Ojāra Vācieša Gau-
jienas vispārizglītojošajā un māks-
lu pamatskolā); Uzņēmējdarbības 
un tūrisma nodaļas vadītājs/-a 
(Centrālajā administrācijā); krāju-
ma glabātājs/-a (Jāzepa Vītola me-
moriālajā muzejā „Anniņas”).

Saimnieciski darbi
Pēc ielu segumu remontdar-

biem atjaunoti ielu horizontālie ap-
zīmējumi.

No 2. septembra līdz 8. ok-
tobrim visā Latvijā notiks Nacio-
nālo bruņoto spēku organizētās 
visaptverošas valsts aizsardzības 
mācības „Namejs 2025”, kurās tiek 
iesaistītas arī pašvaldības.

Norit malkas sagāde, šķeldas 
un granulu iepirkumi jaunajai ap-
kures sezonai.

No 29. augusta Smiltenes au-
toosta atrodas Baznīcas laukumā 
16A, autoostai mainīta atrašanās 
vieta, jo tiek īstenots Smiltenes 
centra pārbūves projekts „Uzņē-
mējdarbības veicināšana Smilte-
nes pilsētā III kārta”. 

Sabiedrības iesaiste un 
līdzfi nansējumi

Noslēgusies līdzdalības budže-
ta projektu konkursa balsošana. Ie-
dzīvotājiem bija iespēja balsot par 
kādu no piecām, konkursa noliku-
mam atbilstošākajām, idejām.

Izglītība
Tiek veikti skolu remonti, gata-

vošanās jaunajam mācību gadam, 
aktualizēti skolēnu pārvadājumu 
maršruti, slēgti līgumi ar pārva-
dātājiem, jo ne visi pārvadājumi 
notiek ar pašvaldības autobusiem. 
Izglītības iestādēs tiek uzstādīti ie-
pirktie datori un IKT aprīkojums.

Sagatavots apkopojums par 
pieejamo atbalstu izglītojamiem 
un viņu ģimenēm jaunajam mā-
cību gadam (ēdināšanas pabalsti, 
pabalsts izglītības ieguves atbals-
tam, u.c.).

Notiek uzņemšana profesionā-

lās ievirzes izglītības iestādēs un 
interešu izglītības programmās.

Turpinās projektu īstenošana
 LEADER labiekārtošanas pro-

jekti tiek īstenoti Variņu, Virešu, 
Brantu, Gaujienas un  Raunas pa-
gastos. Apstiprināti projektu ie-
sniegumi un plānota īstenošana 
Drustos un Virešos.

Projekts „Elektroautobusa un 
tā uzlādes iekārtas iegāde Smil-
tenes novada skolēnu pārvadāša-
nai” – noslēgts līgums ar piegādā-
tāju 2024. gadā, septembrī gaidām 
autobusa piegādi.

Baznīcas laukuma 4. kārta un 
7. kārtu izbūvi – (Atbalsts uzņēmēj-
darbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomi-
ku). Saņemta IUB atbilde par iepir-
kumu, slēdzam līgumu ar būvdar-
bu veicēju „8CBR”, lai tuvākajā laikā 
uzsāktu būvdarbus. Pēc tikšanās 
ar būvuzņēmēju plānojam sagata-
vot informāciju un tikties arī ar pie-
guļošo zemju īpašniekiem.

Turpinās projekta „Izglītības 
iestāžu infrastruktūras pilnveide 
un aprīkošana Smiltenes novadā” 
īstenošana (Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskolā, Raunas pamatskolā, 

Smiltenes vidusskolā). Dāvja Ozoli-
ņa Apes pamatskolā daļa darbu pa-
beigti, tiek turpināti vecā korpusa 
klašu remonti. Raunas pamatsko-
las dabas zinātņu ēkai būvdarbu 
iepirkums noslēdzies, uzsākti būv-
darbi. Smiltenes vidusskolā, Rīgas 
ielā 16, tiek gatavots iepirkums lifta 
un pacēlāju izbūves darbiem.

Publiskās ārtelpas attīstības 
projektam „Smiltenes pilsētas ak-
tīvās atpūtas parks” visi būvdarbi 
pabeigti, objekts nodots eksplua-
tācijā.

Tirgus ielā 5, Apē, energoefek-
tivitātes projektam būvdarbi pa-
beigti, objekts tiek gatavots nodo-
šanai ekspluatācijā.

Tranzītielas Daugavas ielas at-
jaunošanas darbi ir pabeigti. 

Zemas īres mājokļu būvniecī-
bas programmas projektu īsteno 
„Smiltenes NKUP”, pabeigti pro-
jektēšanas darbi, un notiek būv-
projekta saskaņošana, septembrī 
plānots uzsākt ēkas būvdarbus. 
Pabeigta inženiertīklu ST un LK tīk-
lu izbūve uz daudzdzīvokļu māju 
teritoriju Pļavas ielā, vēl atliek pa-
beigt apzaļumošanas darbus.

Andris Lapiņš
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors

Funded by
the European Union

Smiltenes novada pašvaldī-
ba ir iesaistījusies „JUSTSAFE” 
projektā, kas ir Eiropas Savienī-
bas fi nansēta Horizon inovāciju 
iniciatīva. Projektā piedalās 25 
partneri no 12 valstīm, tā kopē-
jais budžets pārsniedz 7 miljonus 
eiro, un īstenošana ilgs 48 mēne-
šus. Projekta mērķis – izstrādāt 
taisnīgus un iekļaujošus klimata 
noturības risinājumus visā Eiro-
pā, kas palīdzēs kopienām pielā-
goties klimata pārmaiņām.

Kā darbojas „JUSTSAFE”?
Projekta pamatā ir „JUSTSA-

FE” līdzradīšanas un kopveides 
ietvars (CCF) – jauna pieeja, kas 
klimata adaptācijas stratēģiju 
izstrādē iesaista dažādas ieinte-
resētās puses, tostarp bēgļus, 
personas ar invaliditāti, dzimuma 
ziņā neaizsargātas personas, vie-
tējās pašvaldības un pilsoniskās 
sabiedrības organizācijas.

Tas ļauj neaizsargātajām un 
marginalizētajām grupām (VMG) 
būt notikumu centrā un aktīvi pie-

JUSTSAFE: ceļā uz iekļaujošu klimata noturību neaizsargātām 
kopienām visā Eiropā

dalīties lēmumu pieņemšanā.
Kāpēc tas ir svarīgi?
Klimata pārmaiņas visbiežāk 

un vissmagāk skar tieši neaizsar-
gātās iedzīvotāju grupas. „JUSTSA-
FE” mērķis ir mazināt šo nevien-
līdzību, piedāvājot risinājumus, 
kas ir gan taisnīgi, gan iekļaujoši. 
Darbs norisināsies sešos savstar-
pēji saistītos posmos: Zināt – Pa-
lielināt informētību – Kopveidot 
un līdzradīt – Sasniegt – Saglabāt 
iesaisti – Izvērtēt. Projekts veici-
nās nepārtrauktu kopienas locek-
ļu dalību visā procesā, sākot no 
problēmu identifi cēšanas līdz risi-
nājumu ieviešanai.

Ko tas dos?
•	 Neaizsargātās iedzīvo-

tāju grupas – kuri ir visvairāk ap-
draudēti klimata pārmaiņu seku 
dēļ,   varēs aktīvi iesaistīties poli-

tikas un pasākumu veidošanā, kas 
paredzēti viņu aizsardzībai.

•	 Radot risinājumus kopā 
ar neaizsargātām grupām un vie-
tējām pašvaldībām, „JUSTSAFE” iz-
veidos atkārtojamu modeli tais-
nīgai klimata noturībai, ko varēs 
ieviest visā Eiropā un ārpus tās.

•	 pProjekta gaitā desmit 
demonstrācijas un replikācijas vie-
tās Grieķijā, Vācijā, Spānijā, Turci-
jā, Slovākijā, Rumānijā un Latvijā 
tiks ieviesti inovatīvi sociālie un 
tehnoloģiskie rīki, piemēram, ie-
vainojamības modelēšana, uzve-
dības analīze un digitālās lēmumu 
atbalsta sistēmas. Šie praktiskie 
piemēri parādīs klimata adaptā-
cijas ieguvumu taisnīgu sadali, 
tostarp aizsardzību pret plūdiem, 
karstuma stresa mazināšanu un 
ar dabu saistītus risinājumus.

Atbalsts pašvaldībām un po-
litika.

„JUSTSAFE” palīdzēs vietējām 
un reģionālajām pašvaldībām stip-
rināt kapacitāti un sadarbību ar 
neaizsargātām grupām, lai pielā-
gošanās pasākumi būtu gan efek-
tīvi, gan sociāli taisnīgi. Projekts 
sagatavos arī politikas ieteikumus 
un ceļa kartes, lai sekmētu šādu ri-
sinājumu ieviešanu visā ES.

Projekta atklāšanas pasākums 
notika 2025. gada 11.–12. jūnijā 
Egeleo, Grieķijā, kur pulcējās part-
neri, ieinteresētās puses un ko-
pienu pārstāvji. Smiltenes novada 
pašvaldības pārstāvji šajā reizē 
piedalījās attālināti „Zoom” platfor-
mā. Kā nākamā 30. jūlijā notika pir-
mā pilotpartneru tikšanās  „Zoom” 
platformā, kurā partneri tika deta-
lizētāk iepazīstināti ar projektā plā-
noto iedzīvotāju anketēšanu, laika 
grafi ku un metodēm.

Plašāku informāciju un jaunā-
kos jaunumus meklējiet sociālajos 
tīklos:

•	 LinkedIn: @JustSafe EU;
•	 YouTube: @JustSafeEU;
•	 Instagram: @JustSafe-EU.
„JUSTSAFE” ir kopīga ES ini-

ciatīva, kuras mērķis ir veicināt 
iekļaujošu, taisnīgu un ilgtspējīgu 
klimata noturību, radot risināju-
mus kopā ar neaizsargātajām un 
marginalizētajām grupām. Apvie-
nojot sociālā taisnīguma principus 
ar inovatīviem rīkiem un daudz-
pusīgu iesaistīto pušu sadarbību, 
„JUSTSAFE” vēlas paātrināt pāreju 
uz taisnīgu, klimatam noturīgu sa-
biedrību visā Eiropā.

Projekts tiek fi nansēts no Eiropas 
Savienības līdzekļiem. Šeit paustie 
uzskati un viedokļi ir autoru atbildība 
un neatspoguļo Eiropas Savienības 
vai Eiropas klimata, infrastruktūras 
un vides izpildaģentūras (CINEA) ofi -
ciālo nostāju. Ne Eiropas Savienība, 
ne piešķiršanas iestāde nav atbildīga 
par tajos ietverto informāciju.

Daiga Bojāre
Attīstības un plānošanas nodaļas 

projektu vadītāja



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 4. septembris

turpinājums no 1. lpp.

Lauku atbalsta dienests 
(LAD) ir izvērtējis un apstiprinā-
jis Smiltenes novada pašvaldī-
bas sagatavoto projekta pietei-
kumu, kas tika iesniegts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Kopējās lauk-
saimniecības politikas stratēģis-
kā plāna 2023.–2027. gadam in-
tervences „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, to-
starp sadarbības aktivitātes un 
to sagatavošana” (LA19) aktivi-
tātes „Aprīkojuma un inventāra 
iegāde sabiedrisko aktivitāšu īs-
tenošanai” ietvaros.

Projekta „Sportisko ak-
tivitāšu inventāra iegāde 
Virešos”  (Nr. 25-09-CL07-
C0LA19.2202-000003)  mērķis ir 
nodrošināt visa vecuma iedzīvo-
tājiem daudzveidīgu un mūsdie-
nīgu sporta aprīkojumu fi ziskajām 
aktivitātēm, veicinot iedzīvotāju 
fi zisko labsajūtu un popularizējot 
veselīgu dzīvesveidu.

Lai to nodrošinātu, paredzēts 
papildināt sporta inventāru ar 

Līdzfi nansē 
Eiropas Savienība

Apstiprināts projekts 
„Sportisko aktivitāšu 
inventāra iegāde Virešos”

mūsdienīgu, inovatīvu, daudzvei-
dīgu sportisko aprīkojumu – airē-
šanas trenažieri, skriešanas celiņu, 
daudzfunkcionālu vingrošanas 
iekārtu, slēpošanas trenažieri, 
spiežamo solu, trenažieri kājām, 
viedā fi tnesa reakcijas treniņa 
komplektu, svaru diskiem un han-
telēm uz statīviem. Rūpējoties par 
drošību, tiks iegādāts arī   speciāls 
gumijas grīdas segums, lai sama-
zinātu traumu iespējamību sporta 
aktivitāšu laikā un novietotu uz tā 
trenažierus. Īstenojot projektu, ie-
gādāto aprīkojumu izvietos Virešu 
Kultūras nama lielajā zālē. 

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 25  000 eiro, no kurām 
LAD līdzfi nansē 17  499,99 eiro un 
pašvaldības fi nansējums plānots 
7 500,01 eiro.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Kopējās lauksaimniecības politiku 
pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa 
vietnē.

Ira Punkstiņa
Attīstības un plānošanas nodaļas 

projektu vadītāja

Latvijā norisināsies visaptverošas valsts aizsardzības mācības 
„Namejs 2025”

No 2. septembra līdz 8. ok-
tobrim visā Latvijā notiks Nacio-
nālo bruņoto spēku organizētās 
visaptverošas valsts aizsardzī-
bas mācības „Namejs 2025”. 

Visaptverošas valsts aizsardzī-
bas mācībās „Namejs 2025” pie-
dalīsies karavīri un zemessargi no 
visām Nacionālo bruņoto spēku 
vienībām, tostarp valsts aizsardzī-
bas dienesta karavīri, rezerves ka-
ravīri un sabiedroto bruņoto spēku 
karavīri.

Mācību ietvaros trenēs sadar-
bību ar Krīzes vadības centru un 
Civilās aizsardzības Operacionālās 
vadības centru, tostarp Valsts kan-
celeju un nozaru ministrijām, to pa-
dotības iestādēm, valsts drošības 
iestādēm, vairākām pašvaldībām 
un komersantiem, sniedzot valsts 
aizsardzības vajadzībām nepiecie-
šamo atbalstu, tādējādi stiprinot 
visaptverošu valsts aizsardzības 
sistēmu Latvijā. 

Mācības tiek organizētas sa-
darbībā ar NATO daudznacionālās 
divīzijas „Ziemeļi” (Multinational 
Division North) štābu. Tajās būs ie-
saistīti sabiedroto karavīri no ASV, 
Igaunijas un Lietuvas, NATO daudz-
nacionālās brigādes Latvijā štāba, 
NATO spēku integrācijas vienības 
Latvijā (Nato Force Integration Unit 
Latvia), Kanādas bruņoto spēku 
pavēlniecības Latvijā (Task Force 
Latvia). 

Mācību „Namejs 2025” ietva-
ros Nacionālie bruņotie spēki cieši 
sadarbosies ar Apvienotajiem re-
aģēšanas spēkiem (Joint Expedi-
tionary Force – JEF), lai nodrošinātu 
savlaicīgu situācijas uzraudzību, 
veiktu atturēšanas pasākumus un 
stiprinātu kopējo reaģēšanas spēju 
Baltijas reģionā. Sadarbība aplie-
cina JEF dalībvalstu vienotību un 
gatavību operatīvi rīkoties apdrau-

tiks organizētas Zemessardzes 
1. Rīgas brigādes un 2. Vidzemes 
brigādes atbildības rajonos. Mā-
cību mērķis ir pārbaudīt un piln-
veidot zemessargu un rezerves 
karavīru iesaisti Nacionālo bruņo-
to spēku kaujas struktūrā. Mācību 
laikā pārbaudīs zemessargu un 
rezerves karavīru apziņošanas kār-
tību, kā arī spēju īsā laikā nodro-
šināt personālu ar ekipējumu un 
ieročiem. Tāpat mācībās vingrinās 
mobilizētā personāla izvēršanu ār-
pus vienības izvietojuma vietām un 
iesaisti dažādu uzdevumu izpildē. 

Reaģējot uz mainīgajiem drošī-
bas izaicinājumiem, Latvijas valsts 
aizsardzības sistēmai jābūt visap-
tverošai un jābalstās visas sabied-
rības un valsts institūciju gatavībā 
pārvarēt krīzi, kā arī noturībā pret 
ārējo ietekmi. Visaptveroša valsts 
aizsardzības sistēma ietver ne ti-
kai valsts aizsardzības jomas vai 
valsts pārvaldes institūcijas, bet 
arī privātā sektora pārstāvjus, uz-
ņēmumus, nevalstiskās organizāci-
jas, iedzīvotājus un citas personas. 
Visaptverošas valsts aizsardzības 
sistēmas mērķis ir sekmēt valstiski 
svarīgu funkciju darbību plānoša-
nas, koordinēšanas un partnerības 
sistēmas izveidošanu starp valsts 
institūcijām, kā arī privāto sektoru, 
nevalstiskajām organizācijām un 
iedzīvotājiem. Praktiskais visaptve-
rošas valsts aizsardzības sistēmas 
uzdevums ir katrai valsts institūci-
jai noteikt konkrētus uzdevumus 
un lomu valsts aizsardzībā.

Mācības „Namejs ” ir iepriekš 
plānotas un visā Latvijā norisinās 
kopš 2014. gada. Militāro mācību 
regulārai norisei ir būtiska loma, lai 
uzturētu un stiprinātu Nacionālo 
bruņoto spēku kaujas spējas, ku-
rām pastāvīgi jābūt augstā līmenī. 
Bruņotajiem spēkiem vienmēr jā-

būt gataviem laikus un efektīvi re-
aģēt uz potenciāliem apdraudēju-
miem un garantēt Latvijas drošību. 
Savukārt sadarbības stiprināšana 
ar valsts un pašvaldību iestādēm, 
dažādu nozaru komersantiem un 
to iesaiste mācībās stiprina visap-
tverošas valsts aizsardzības sistē-
mu Latvijā.

Iedzīvotāju ievērībai!
Visā Latvijā rudens periodā 

intensīvi norisināsies mācības, 
kuru laikā pa Latvijas valsts gal-
venajiem un reģionālajiem ceļiem 
pārvietosies Latvijas un sabiedroto 
valstu karavīri un militārā tehnika. 
Mācību uzdevumu izpildes laikā 
notiks militāro lidaparātu lidojumi 
Latvijas gaisa telpā, tostarp zemā 
augstumā, kā arī kaujas šaušana 
poligonos.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par mācību norisi Lat-
vijas novados Nacionālo bruņoto 
spēku   sociālo tīklu kontos, kā arī 
Nacionālo bruņoto spēku  tīmekļa 
vietnē un pašvaldību tīmekļa viet-
nēs.

Mācību laikā darbosies infor-
matīvais tālrunis: +371 28637064.

Redzot aizdomīgas aktivitātes, 
aicinām iedzīvotājus sazināties ar 
Valsts drošības dienestu pa dien-
nakts tālruni +371 6720 8964, vai 
rakstot uz e-pastu info@vdd.gov.lv.

Par aizdomīgām aktivitātēm ro-
bežas tuvumā aicinām ziņot Valsts 
robežsardzei uz diennakts tālruni 
+371 67075616 un +371 67075718.

Pateicamies iedzīvotājiem par 
atbalstu mācību norisē! Sargājam 
Latviju kopā!

NBS Apvienotā štābs 
Informācijas analīzes un vadības 

departamenta
Komunikācijas pārvalde

dējuma gadījumā, kā arī veicina 
savstarpējo savietojamību un ope-
racionālās procedūras pilnveidi.

Mācību „Namejs 2025” ietva-
ros paredzēta sadarbība ar Lielbri-
tānijas bruņoto spēku inženieriem, 
lai kopīgos treniņos attīstītu inže-
nieratbalsta spējas un pilnveidotu 
savstarpējo sadarbību Latvijas te-

ritorijā veicamu operāciju laikā.
Mācībās piedalīsies aptuveni 

12 000 Latvijas un sabiedroto kara-
vīri un zemessargi.

Septembrī visaptvero-
šas valsts aizsardzības mācību 
„Namejs 2025”  ietvaros Nacionālie 
bruņotie spēki rīkos mobilizācijas 
mācības. Mobilizācijas mācības 

2025. gada 2. septembrī 
Smiltenes novadā tika atklāti 
četri jauni Valsts un pašvaldības 
vienotie klientu apkalpošanas 
centri (turpmāk – VPVKAC). Kat-
ra klientu apkalpošanas centra 
atvēršana novadā ir nozīmīga, jo 
tiek dota iespēju arvien lielākai 
iedzīvotāju daļai saņemt ikdie-
nā pieprasītākos pakalpojumus 
tuvāk savai dzīves vietai, bet šā 
gada atvērtos VPVKAC nozīmīgā-
kus padara fakts, ka līdz ar tiem 
tiek pārklāta Smiltenes novada 
administratīvā teritorija ar vie-
nu VPVKAC katrā pagastā.

Jaunie VPVKAC novadā: Bils-
kas pagasta VPVKAC – „Birzuļu 
tautas nams”, Mēri, Bilskas pag., 
LV-4706; Blomes pagasta VPV-
KAC – Cēsu iela 13, Blome, Blomes 
pag., LV-4707; Launkalnes pagas-
ta VPVKAC – Ezera iela 2A, Laun-
kalne, Launkalnes pag., LV-4718; 
Virešu pagasta VPVKAC – „Sikš-

Finansē 
Eiropas Savienība
NextGenerationEU

Paplašinās VPVKAC darbība Smiltenes 
novadā

ņu skola”, Vidaga, Virešu pag., LV-
4355.

Atgādinām, ka kopš 2024. 
gada 1. novembra atsevišķi VPV-
KAC (Drustu, Trapenes un  Variņu) 
ir pārcelti no pagasta pārvaldēm 
uz bibliotēkām. Arī jaunie VPVKAC 
savu darbu ir sākuši attiecīgo pa-
gastu bibliotēkās.

VPVKAC klientiem tā darba 
laikā būs brīvi un bezmaksas pie-
ejams dators ar interneta pieslē-
gumu, kā arī dota iespēja drukāt, 
kopēt un skenēt neliela apjoma 
dokumentāciju. Tāpat tiks nodroši-
nāti pakalpojumi:

•	 informēšana par valsts 

pārvaldes iestāžu un pašvaldības 
pakalpojumiem;

•	 palīdzība valsts pārvaldes 
pakalpojumu portālā www.latvija.
lv pieejamo e-pakalpojumu pie-
teikšanā;

•	 klientu apmācība darbā 
ar datoru, internetu, valsts pārval-
des pakalpojumu portālu;

•	 atsevišķu valsts pārvaldes 
pakalpojumu pieteikšana pilnvaro-
tā e-pakalpojuma risinājumā;

•	 valsts pārvaldes pakalpo-
jumu pieteikšana papīra formā;

•	 klientu telefoniska kon-
sultēšana. 

Valsts un pašvaldības vienotie 
klientu apkalpošanas centru dar-
bības paplašināšana novadā tiek 
īstenota projekta 2.1.2.1.i.0/1/23/I/
VARAM/011 „Pakalpojumu sniegša-
nas reformas atbalsts”.

Evija Valaine
Smiltenes novada VPVKAC vadītāja

Smiltenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā 2025. gada jūlijā 
veikti sekojoši civilstāvokļa aktu 
reģistri:

•	 reģistrēti 7 jaundzimušie 
(3 zēni un 4 meitenes), visi jaundzi-
mušie ir Smiltenes novada ģime-

Dzimtsarakstu nodaļa informē
nēs reģistrēti bērni. 

Zēniem vārdiņi – Kārlis, Pauls, 
Deniss. Meitenēm – Amanda, Katrī-
na, Odrija, Nora.

•	 Sastādīti 24 miršanas 
reģistri. Miruši 8 vīrieši (vecuma 
posmā no 60 līdz 94 gadiem) un 16 

sievietes (vecuma posmā no 36 līdz 
96 gadiem).

•	 nodaļā noslēgtas 9 laulību 
reģistrācijas.

Dace Ērģele 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  
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18. augustā aizvadīta pašvaldības domes priekšsēdētaja pirmā tiešsaistes 
tikšanās ar iedzīvotājiem

Lai veicinātu atklātu komu-
nikāciju un rastu risinājumus 
iedzīvotāju aktuālajiem jautā-
jumiem, Smiltenes novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 
Ervins Labanovskis ieviesis jau-
nu iedzīvotāju uzklausīšanas 
formātu – reizi mēnesī tiešsais-
tē tikties ar iedzīvotājiem, kur 
novada iedzīvotāji aicināti brīvā 
formā uzdot sev svarīgus jau-
tājumus un saņemt atbildes no 
priekšsēdētāja un citiem paš-
valdības speciālistiem. Pirmā no 
tām notika 18. augustā. 

Pirms tikšanās aicinājām iedzī-
votājus e–pastā iesūtīt sev intere-
sējošus jautājumus, taču lielāka 
iesaiste tika panākta pašvaldības 
„facebook” lapā komentāru sada-
ļā. Tajā tika uzdoti vairāk nekā 10 
jautājumi, dažus no tiem varējām 
atbildēt uzreiz, citiem bija nepiecie-
šama speciālistu kompetence. 

Kā solīts tiešraides laikā, pub-
licējam atbildes uz iesniegtajiem 
jautājumiem:

1.  Kad varētu sakārtot ceļa 
posmu „Piekārumi–Rijnieki”?

Uz šo brīdi, budžeta taupības lai-

kā, šo ceļa posmu nav plānots labot, 
taču, ja nākamajos gados fi nanšu 
līdzekļi atradīsies, ceļa sakārtošanas 
iespēja var tikt izskatīta.

2. Kādā statusā ir Limbažu 
un Daugavas ielas savienojuma un 
zemes dalīšanas projekts?

Līdz 25. augustam noritēja pub-
liskā apspriešana, šobrīd tiek apko-
poti rezultāti.

3.  Kad pilsētā labos elektrī-
bas stabus, kuros vakaros nav ap-
gaismojuma? (Piemēram, Mētras 
iela 5a, Smiltene)

Šie darbi ir nodoti izpildei ielu 
apgaismojuma uzturētājam.  Darbi 
tiks izpildīti tuvākajā laikā.

4. Vai Oktobra ielai 5a, Va-
riņos, dome var piešķirt grausta 
statusu?

Par konkrēto īpašumu iesniegu-
mu nav, bet grausta statusu piešķir 
Smiltenes novada Būvvalde, katrs 
gadījums tiek vērtēts atsevišķi.

5.  Vai tiek plānots gājēju ce-
liņš Vidzemē?

Budžetā ir iekļauta gājēju celiņa 
projektēšana un plānots veikt iepir-
kumu, kā arī slēgt līgumu. Projektē-
šanu uzsāks 2025. gadā un pabeigs 

2026. gadā.
6. Vai ir plānota tikšanās ar 

iedzīvotājiem Variņos?
Konkrēta tikšanās nav plānota, 

bet, ja iedzīvotājiem ir interese un 
vēlme, šādas sanāksmes ir iespējams 
organizēt.

7. Smiltene, Raiņa iela 50 – 
vai ir bijis domes lēmums par īpa-
šuma vērtējuma pieprasīšanu/ ap-
stiprināšanu?

21.08.2025. domes sēdē tika ska-
tīts jautājums par nekustamā īpašu-
ma Raiņa ielā 50, Smiltenē, atsavinā-
šanas cenas noteikšanu.

8.  Kad un vai tiks sakārtotas 
Smiltenes novada kultūras centra 
vecās kāpnes?

Šobrīd nav plāna šīs kāpnes 
atjaunot, iespējams tās tiks demon-
tētas. Taču, ja nākotnē, pašvaldības 
budžetā šim objektam tiks atrasts 
fi nansējums, tad kāpnes tiks salabo-
tas.

9.  Kad tiks atjaunots apgais-
mojums Raunā tumšajās nakts 
stundās? (no iedzīvotajiem sapro-
tams, ka apgaismojums izslēdzas)

Raunas pagastā ielu apgaismo-
jums tiek nodrošināts vakara stun-

dās no saulrieta līdz pulksten 24.00 
un no pulksten 5.00 līdz saullēktam 
ar sensoru vadību. Iespējams nākot-
nē šo pieeju varēs pārskatīt, ieviešot 
kustību sensorus vai citus atbilstošus 
risinājumus, lai apgaismojums degtu 
visu tumšo diennakts laiku. 

10. Vai ir plānots sakārtot sa-
laiduma vietu asfaltam pie upītes 
pirms tehnikuma kalna? Pēc jaunā 
asfalta seguma nodošanas jau būs 
pagājis vairāk nekā gads, bet salai-
duma vieta joprojām pārbraucama 
ar sitienu.

Situācija salaiduma vietā uz tilta 
pār Abula upi pašvaldība ir zināma, 
šobrīd tiek vestas sarunas ar poten-
ciālajiem darba veicējiem, lai objektu 
varētu sakārtot. 

11. Vai tīrot Tiltleju ezeru tiks 
tīrīta arī Abula upes ieteka ezerā?

Ezera tīrīšanas darbu ietvaros 
paredzēts ūdenstilpnes tīrīt sākot no 
tilta pār Abulu (Valkas ceļa virzienā) 
līdz ezeram, pašu ezeru, iekļaujot 
hidrobūves (tilta un slūžu pārbūve). 
2026. g. janvārī plānots izsludināt 
būvdarbu iepirkumu, bet paši darbi 
plānoti 2026. gada ziemā un 2027. 
gadā. 

12. Kāds liktenis uz pašreizējo 
laiku ir „Zemnieksētai”?

Šis īpašums nepieder pašvaldī-
bai, bet mēs esam saziņā ar īpašnie-
ku, kurš plāno objektā investēt, pār-
būvējot to par pārtikas ražotni. 

13. Kad Drustos stendā tiks 
atjaunota tūrisma informācija (kar-
te)?

Stends šobrīd ir izstrādes proce-
sā, lielākā daļa darba jau paveikta, vēl 
nepieciešami konceptuāli labojumi. 

Tikšanās noslēgumā domes 
priekšsēdētājs aicināja iedzīvotā-
jus savus jautājumus iesūtīt paš-
valdībai iepriekš, lai saruna būtu 
jēgpilna un saturiska.  

Nākamā tiešsaistes tikšanās 
ir plānota 15. septembrī pulksten 
17.00. Šoreiz tikšanās tēma kā jau 
septembrī – izglītība. Iedzīvotājus 
aicinām uzdot jautājumus, rakstot 
uz e-pasta adresi prese@smilte-
nesnovads.lv ar norādi „Jautājums 
priekšsēdētājam” līdz 12. septem-
brim. 

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste 

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policija 2025. gada jūlijā re-
aģējusi uz 92 paziņojumiem par 
dažādiem notikumiem, no ku-
riem 40 gadījumos ziņas saņem-
tas no iedzīvotājiem, 21 pārkāpu-
mi tika fi ksēti patruļas laikā, 19 
gadījumos informācija saņemta 
no Valsts policijas Resursu un 
krīzes vadības nodaļas. Veikti 8 
plānotie reidi, saņemti 4 rakstiski 
iesniegumi no iedzīvotājiem.

Apkopojot notikumus konsta-
tēts, ka 18 gadījumos notikumā ie-
saistītās personas atrodas alkohola 
reibumā, no tām 4 personas nogā-
dātas dzīves vietā, 5 – atskurbtuvē 
un 1 nodotas NMPD.

Pret 14 personām uzsāktas 
administratīvo pārkāpumu lietve-

Smiltenes novada pašvaldī-
ba īstenojusi projektu „Bērnu 
rotaļu laukuma Variņu pagas-
tā papildināšana ar jaunām 
iekārtām” (Nr. 24-09-CL06-
C0LA19.2201-000003). Projek-
ta ietvaros Variņu pagastā, pie 
daudzdzīvokļu mājām Oktobra 
ielā, uzstādītas divas jaunas ro-
taļu iekārtas – tīklu piramīda 
un šūpoles, kā arī ieklāts koku 
šķeldas pamats 34 kvadrātmet-
ru platībā.

Projekta mērķis ir labiekārtot 

Līdzfi nansē 
Eiropas Savienība

Variņos labiekārtots rotaļu 
laukums

 Ziņo Smiltenes novada 
Pašvaldības policija

rotaļu laukumu Variņu pagastā ar 
daudzveidīgām iekārtām un veici-
nāt bērnu un jauniešu interesi un 
aizrautību, savu brīvo laiku pavadīt 
svaigā gaisā, piekopjot fi ziskās ak-
tivitātes.

Projekta kopējās izmaksas ir 
6  935,72 eiro, no kurām LAD līdz-
fi nansē 3 816 eiro un pašvaldības 
fi nansējums ir 3 119,72 eiro.

Ira Punkstiņa
Attīstības un plānošanas 
nodaļa, projektu vadītāja

dības, no kurām 13 gadījumos pie-
ņemts lēmums Pašvaldības policijā, 
bet 1 lietas nosūtītas kompetentām 
iestādēm lēmuma pieņemšanai.

•	 10 administratīvo pārkā-
pumu lietas par alkoholisko dzē-
rienu vai citu apreibinošo vielu lie-
tošanu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibuma stāvoklī; 

•	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpumiem;

•	 2 administratīvo pārkāpu-
mu lietas par smēķēšanas, tabakas 
aizstājējproduktu un bezdūmu ta-
bakas izstrādājumu lietošanas iero-
bežojumu pārkāpšanu;

•	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par apstāšanos uz gājēju 
pārejām, vietās, kur brauktuvi šķēr-

so velosipēdu ceļš, gājēju un velosi-
pēdu ceļš vai kopīgs gājēju un velo-
sipēdu ceļš, vai tuvāk par pieciem 
metriem no šīm vietām.

20 gadījumos personas, pama-
tojoties uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas no 
administratīvās atbildības, izsakot  
aizrādījumu. Atbilstoši norādītā li-
kuma normām, aizrādījums nav ad-
ministratīvais sods.

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policijas darbinieki augstu 
novērtē iedzīvotāju iesaistīšanos 
sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanā, ziņojot par pārkā-
pumiem, zvanot uz tālruņa numuru 
28659933 vai 110.      

Smiltenes novada 
Pašvaldības policija  

Satiksmes ministrs Atis Švin-
ka kopā ar parlamentāro sek-
retāru Ģirtu Dubkēviču un VSIA 
„Latvijas valsts ceļi” valdes lo-
cekli Verneru Akimovu reģionā-
lās vizītes noslēgumā apmeklēja 
Smiltenes novada pašvaldību, lai 
kopā ar novada vadību pārrunātu 
aktuālākos mobilitātes un infra-
struktūras attīstības jautājumus. 
Tikšanās laikā īpašu uzmanību 
pievērsa valsts un pašvaldību au-
toceļu stāvoklim, to uzturēšanai 
un attīstības iespējām, kā arī sa-
biedriskā transporta pieejamībai 
iedzīvotājiem.

Satiksmes ministra delegāciju 
Smiltenē uzņēma pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Ervins Labanov-
skis, priekšsēdētāja vietniece Astrī-
da Harju, izpilddirektora vietnieks 
Edgars Roslovs un Attīstības un plā-
nošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille.

Vizītē Smiltenē pārrunāti kon-
krēti ceļu posmi, tostarp Vidzemes 
šosejas (A2) pārbūve, autoceļa 
„Valmiera–Rauna” nepieciešamība, 
pievedceļu uzlabošana un mobilitā-
tes punktu izveide, lai nodrošinātu 
ērtu piekļuvi sabiedriskajam trans-
portam. Ministrs norādīja arī uz ne-

Satiksmes ministrs Atis Švinka darba vizītē apmeklē Smilteni

pieciešamību sakārtot sabiedriskā 
transporta nozari, kas šobrīd sa-
skaras ar līgumu un pakalpojumu 
kvalitātes problēmām, un aicināja 
pašvaldības sadarboties prioritāšu 
noteikšanā.

no segumu ceļiem,” uzsvēra Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Ervins Labanovskis.

„Katrs novads ir īpašs – ar sa-
vām vajadzībām, izaicinājumiem 
un stāstiem. Smiltenē redzējām, 
ka galvenais jautājums ir ceļi. Tie 
ir svarīgi gan pašvaldības vadībai, 
gan iedzīvotājiem un uzņēmējiem. 
Ieguldījumus ceļos nedrīkst sama-
zināt. Mums ir jādomā par efektī-
viem risinājumiem, kā saglabāt un 
uzlabot šo valsts asinsriti,” uzsvēra 
satiksmes ministrs Atis Švinka.

Uz nepieciešamību meklēt 
elastīgākus un izmaksu ziņā efektī-
vākus risinājumus vizītes laikā norā-
dīja VSIA „Latvijas valsts ceļi” valdes 
loceklis Verners Akimovs.  Galvenā 
prioritāte daudzās pašvaldībās ir 
tieši reģionālie un vietējās nozīmes 
autoceļi. Kapitālā pārbūve ir dārgs 
process, tāpēc jādomā arī par 
vienkāršotām ceļu atjaunošanas 
metodēm, kas izmaksā mazāk, bet 
sniedz labu rezultātu. Šāda pieeja 
jau ir pierādījusi savu efektivitāti, 
un tā būtu jāizmanto plašāk.

Santa Sinka 
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Foto:  Santa Sinka 

„Valsts šobrīd saskaras ar lie-
liem izaicinājumiem, taču ir lietas, 
ko mēs ļoti augstu novērtējam 
Satiksmes ministrijas nostājā. Pie-
mēram, budžeta samazinājuma 
apstākļos netiek samazinātas lau-

ku ceļu dotācijas – mūsu gadījumā 
tas ir ļoti svarīgs punkts. Mēs minis-
tram pastāstījām, kādus ceļus re-
dzam kā attīstāmos, un no attīstī-
bas perspektīvas – šobrīd galvenais 
uzsvars ir uz uzturēšanu, īpaši mel-
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Biedrība „Cilvēks. Iniciatīva. 
Kopiena.” īstenojusi projektu 
„Alejas svētki 2025”, kura ietva-
ros laikā no 8. līdz 16. augustam 
Bilskas iedzīvotājiem un viesiem 
bija iespēja apmeklēt dažādus 
kultūras un izklaides pasāku-
mus. 

8. augustā Bilskas pagasta 
pārvaldes zālē tika atklāta Bilskas 
pagasta iedzīvotāju darbu izstāde 
„Bilska mākslinieka acīm”. Izstādei 
tika iesniegtas 20 fotogrāfijas, 3 foto 
kanvas, 1 darbs plastilīna tehnikā 
un 1 darbs akvareļu tehnikā. 4 no ie-
sniegtajām fotogrāfijām pret ziedo-
jumu Bilskas ezera labiekārtošanas 
darbiem tika rezervētas. Jau sep-
tembra sākumā tās nonāks jauno 
īpašnieku rokās. 

 No 8. līdz 15. augustam bija 
iespēja piedalīties orientēšanās ak-
tivitātē „Atklāj Bilskas noslēpumu!”. 
Kopā piedalījās 7 komandas, no 
kurām 3 ātrākās komandas, kā arī 
atraktīvākā un radošākā komanda, 
tika pie balvām. 

16. augustā notika galvenās 
Alejas svētku aktivitātes – rītausmā 
makšķerēšanas entuziasti tika aici-
nāti piedalīties sacensībās „Alejas 
loms”. Aktivitātē piedalījās 4 koman-
das un 3 individuālie makšķernieki. 

Nosvinēti „Alejas svētki 2025” 

Sacensības rezultējās ar garāko 
lomu – 57 cm garu līdaku, daudz-
veidīgāko lomu – asari un ruduļi, un 
smagāko lomu – 1223 grami.  

Rīta pusē skvērā pie Pašvaldī-
bas mājas ģimenēm ar bērniem bija 
iespēja piedalīties dažādās aktivitā-
tēs – iet rotaļās ar Peli un Runci, pūst 
lielos burbuļus, spēlēt lielformāta 

dārza spēles, izpaust savus talantus 
zīmēšanas stūrīti, pasportot nelielā 
stafetē, tikt pie apgleznotas sejiņas, 
kā arī pieēsties gardas pankūkas. 
Pasākumu apmeklēja vairāk kā 100 
lieli un mazi svētku dalībnieki. 

Pēcpusdienā visus teātra mīļus 
sagaidīja amatierteātra „Branti” iz-
rāde „Lopu skaitīšana”, kas pulcēja 

plašu skatītāju loku. 
Pēc izrādes visi svētku dalīb-

nieki dziesmām skanot devas ko-
pīgā svētku gājienā un piedalījās 
akcijā „Palaid bumbiņu pa aleju!” 
Aktivitātes ietvaros pa aleju ripoja 
rekordliels skaits pret ziedojumiem 
iegādāto bumbiņu – 274. No kurām 
laimīgās bija 115 bumbiņas, kuru 

īpašnieki tika pie jaukām balvām. 
Pēc izlozes bija iespēja pārbau-

dīt savas zināšanas viktorīnā „Par 
Bilsku”. Aktivitātē piedalījās 8 ko-
mandas, par katru pareizu atbildi 
saņemot gardas konfektes.

Šogad neiztrūkstoša bija arī 
labdarības akcija „Alejas kūka”, ku-
rai tika ziedotas 14 saldas un sāļas 
kūkas. Kūkas pret ziedojumu varēja 
degustēt un vērtēt. Visvairāk balsis 
saņēma kūka ar nosaukumu „Sap-
ņu dārzs Bilskā”. 

Svētku noslēgumā notika balle 
ar grupu „Bruģis”. 

Kopā svētku laikā tika saziedoti 
1100 eiro, kas tiks novirzīti Bilskas 
ezera labiekārtošanas darbiem. 

Projekts „Alejas svētki 2025” 
tika īstenots Smiltenes novada kul-
tūras, sabiedriski  nozīmīgu vai izglī-
tojošu projektu konkursa ietvaros. 

Projekta kopējās izmaksas 
2230,32 eiro, no kurām Smiltenes 
novada pašvaldības finansējums 
2119,25 eiro, SIA „Softwood” finan-
sējums 500 eiro, biedrības „Cilvēks. 
Iniciatīva. Kopiena.” līdzfinansējums 
110,86 eiro.

Ira Punkstiņa
Biedrības „Cilvēks. Iniciatīva. 

Kopiena.” valdes locekle

Sabiedrība

15. augustā kolekcijas dārzā 
Raunā sumināti mūsu viena no 
gada krāšņākā konkursa „Dārzu 
pērles Smiltenes novadā 2025” 
laureāti. 15 nominācijās dārzu 
īpašniekus sveica Smiltenes no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Ervins Labanovskis.

„Katram dārzam, īpašumam 
ir savs stāsts un šos stāstus mēs 
radām paši – paaudžu paaudzēs, 
kopjot, pārmantojot un mainot. 
Šā gada konkursā piedalījās gan 

Kolekcijas dārzā Raunā sumināti konkursa 
„Dārzu pērles Smiltenes novadā 2025” laureāti

vietas, kuru stāsti vēl tikai veido-
jas – meklējot savu identitāti, gan 
vietas ar senām saknēm. Katra no 
tām veido unikālu skatījumu uz 
ārtelpu. Dārzi ir tikpat daudzveidīgi 
kā cilvēki, kas tos veido – tie atklāj 
radošumu, rūpes un izpratni par 
harmoniju starp dabu un cilvēku,” 
stāsta Smiltenes pilsētas Saimnie-
cības pārvaldes ainavu arhitekte 
Una Raiskuma.

Konkursa dalībnieki apbalvoti 
šādās nominācijās: „Kad māksli-

nieks ienāk dārzā” –  Pinku ģimene 
no Raunas; „Dārzs ar dvēseli” – Gu-
oģu ģimene no Gaujienas pagasta; 
„Krāšņa pērle Smiltenes pakalnos” 
– Viesu nams „Oāze” Smiltenē; 
„Dārzs sirdij un priekam” – Sāru 
ģimene no Apes; „Miers dvēselei 
un bauda acīm” – Tomašu ģimene 
no Raunas; „Dalīšanās prieks ar 
dārzu pērlēm” – Zālīšu ģimene no 
Smiltenes; „Dārzs saimniekam” – 
Leišavnieku ģimene no Raunas; 
„Paaudzēs lolots dārzs” – Ruļļu ģi-

No 29. augusta Smiltenes 
autoosta atrodas Baznīcas lau-
kumā 16A. Autoostai mainīta 
atrašanās vieta, jo tiek īstenots 
Smiltenes centra pārbūves pro-
jekts „Uzņēmējdarbības veicinā-
šana Smiltenes pilsētā III kārta”.

Pasažieru apkalpošana Baznī-
cas laukumā 16A (laukumā pie Ma-
rijas ielas) notiks pagaidu Smilte-

Smiltenes autoosta pārcelta 
uz Baznīcas laukumu 16A

nes autoostas dzīvojamo moduļu 
ēkās. Izmaiņas autoostas darbībā 
nav plānotas.

Kā arī projekta „Uzņēmējdar-
bības veicināšana Smiltenes pilsē-
tā III kārta” laikā plānota līdzšinējās 
autoostas ēkas nojaukšana un te-
ritorijas labiekārtošana, paredzot 
stāvvietu un atpūtas vietu izveidi.

Komunikācijas nodaļa

mene no Raunas pagasta; „Dārzs, 
kas turpinās” – Ābolu ģimene no 
Raunas; „Darbs, prieks un atpūta” 
– Riekstiņu ģimene no Raunas; „Ci-
tādāk veidots dārza stāsts” – Liel-
kalnu muiža Blomes pagastā; „Idille 
Latvijas laukos ar vietu senatnīgām 
vērtībām” – Bērziņu ģimene no 
Raunas pagasta; „Dārzs kā dzirks-
tošs košums” – Latiku ģimene no 
Apes; „Latviska lauku sēta ar zem-
nieka spēku” – Purakalnu ģimene 
no Apes pagasta; „Ar mīlestību 

radīts dārzs” – Ausma Mūrniece un 
Vasīlijs Romanišins no Launkalnes 
pagasta.

Vasara mūs nereti pārsteidz ar 
savu mainīgumu – lietu un sauli. Tā 
prasa pielāgoties, bet vienlaikus at-
gādina – dārzs ir dzīva ainava, kurā 
būtiskākais ir spēja baudīt to, ko 
konkrētais brīdis ļauj.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Foto: Santa Sinka
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2025. gada augustā Smilte-
nes novada pašvaldība turpināja 
skaisto tradīciju – jaundzimušo 
godināšanu. Pasākumi notika 
trīs vietās – 9. augustā Smiltenē, 
16. augustā Raunā un 23. augustā 
Apē, sveicot 2024. gadā dzimušos 
bērnus un viņu ģimenes no vi-
siem novada pagastiem.

Sirsnīgā un ģimeniskā gaisotnē 
vecākus sveica Smiltenes novada 
domes vadība, deputāti, pagastu 
pārvalžu vadītāji un Dzimtsaraks-
tu nodaļas pārstāvji. Ģimenēm tika 

Jaundzimušo godināšanas pasākumi 
Smiltenes novadā 

ir simboliska pateicība ģimenēm 
par izvēli dzīvot un audzināt bērnus 
Smiltenes novadā.

Šogad īpašu prieku sagādāja 
tas, ka Apē piemiņas monētas sa-
ņēma divas ģimenes, kurās sagaidīti 
dvīnīši. Kopumā novada pasākumos 
tika godināti vairāki desmiti mazo 
novadnieku, bet vecāki, kuri dažā-
du iemeslu dēļ nevarēja ierasties, 
aicināti piemiņas dāvanu saņemt 
Smiltenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļā, Dārza ielā 3 Smiltenē.

Komunikācijas nodaļa

Launkalnes apvienības 
pārvaldes darbinieku tikšanās 
ar iedzīvotājiem Drustu Tau-
tas namā 2025. gada 23. sep-
tembrī pulksten 18.00. 

Darba kārtībā ieļauti jautā-
jumi par Drustu skolas telpu un 
teritorijas turpmākās izmanto-
šanas iespējām, Drustu Tautas 
nama vadītājas redzējumu par 
kultūras pasākumiem, ieteiku-
mu uzklausīšana, vēja parka 
„Augstkalni” būvdarbu veikša-

Aicina iedzīvotājus uz tikšanos 
Drustu Tautas namā

Izglītība

No 2025. gada 1. septembra 
darbu Smiltenes novada Izglītī-
bas pārvaldes vadītājas amatā 
uzsāks Evija Kindzule – profe-
sionāle ar ilggadēju pieredzi iz-
glītības jomā, tai skaitā pārval-
dībā, pedagoģijā un iekļaujošā 
izglītībā.

„Izglītības pārvaldei ir būtiska 
loma kvalitatīvas, pieejamas un 
mūsdienīgas izglītības sistēmas 
nodrošināšanā visā novadā. Esmu 
pārliecināta, ka kvalitatīva un uz 
sadarbību vērsta izglītības pār-
valdība ir pamats stiprai kopienai. 

Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājas amatā apstiprināta 
Evija Kindzule

Katram bērnam ir jābūt iespējai 
attīstīt savas spējas, un mūsu uz-
devums ir radīt šādu vidi” atzīmē 
E. Kindzule.

E. Kindzule Smiltenes novada 
Izglītības pārvaldē strādā kopš 
2019. gada, kur līdz šim ieņēma 
vadītājas vietnieces amatu. Šajā 
laikā viņa aktīvi piedalījusies iz-
glītības kvalitātes nodrošināšanā, 
datu analīzē, pedagogu profesio-
nālās kompetences pilnveides jau-
tājumos, kā arī dažādu izglītības 
projektu un pasākumu koordinē-
šanā.

Viņa ieguvusi profesionālo 
bakalaura grādu izglītības darba 
vadībā un matemātikas skolotā-
jas kvalifikāciju Rīgas Pedagoģijas 
un izglītības vadības akadēmijā. 
Papildus zināšanas ieguvusi tā-
lākizglītības kursos par iekļaujošo 
izglītību, pirmsskolas metodiku, 
izglītības kvalitātes nodrošinā-
šanu pašvaldībās un pārmaiņu 
vadību. Pirms darba izglītības 
pārvaldībā E. Kindzule guvusi pie-
redzi kā matemātikas un pirms-
skolas skolotāja dažādās Latvijas 
izglītības iestādēs, kā arī ieņēmu-

si lietvedes amatu. 
„Esmu gatava turpināt darbu 

ar pilnu atbildību, sadarbojoties ar 
izglītības iestādēm un sabiedrību, 
lai stiprinātu izglītības jomu mūsu 
novadā,” apņēmīgi pauž jaunā Iz-
glītības pārvaldes vadītāja.

Ar Eviju Kindzuli iespējams sa-
zināties zvanot uz tālruņa numu-
ru 27040685 vai rakstot uz e-pasta 
adresi:  evija.kindzule@smiltenes-
novads.lv.

Zane Ērgle-Mežule 
Komunikācijas speciāliste

2025. gada pirmajā pus-
gadā  Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (turpmāk –
 JSPA)  Jaunatnes politikas valsts 
programmas  2025.-2027. gadam 
ietvaros izsludināja atklāto pro-
jektu „Atbalsts izglītības iestāžu 
pašpārvalžu attīstībai program-
mas „Kontakts” iniciatīvu pro-
jektu īstenošanai” (turpmāk – 
iniciatīva „Kontakts”). Iniciatīva 
„Kontakts” tiek īstenota  Jaunat-
nes politikas valsts program-
mas  ietvaros ar mērķi stiprināt 
izglītības iestāžu pašpārvalžu at-

Novada skolas piedalīsies projektā „Skolas Balss”

tīstību. Divas mūsu novada vis-
pārizglītojošo skolu pašpārvalžu 
komandas ar jauniešiem vecumā 
no 13 gadiem kopā ar atbalsta 
personu piedalījās iniciatīvas 
„Kontakts” trīs dienu mācībās 
par līdzdalību un iniciatīvu pro-

jektu rakstīšanu. Dalība mācībās 
arī bija kā priekšnosacījums, lai 
varētu iesniegt projekta pietei-
kumu un saņemt finansējumu tā 
īstenošanai.

Smiltenes novada pašvaldība 
iesniedza projekta  „Skolas Balss!” 
pieteikumu,  pārstāvot Palsmanes 
pamatskolu un Grundzāles pa-
matskolu ar kopējo finansējumu 
2400 eiro. Projekta ietvaros Grun-
dzāles pamatskolā tiks veicināta 
skolēnu pašpārvaldes iesaiste 
lēmumu pieņemšanā, kas sekmē-
tu aktīvu līdzdalību skolas vides 

labbūtībā. Palsmanes pamatskolā 
projekta ietvaros tiks  veicinātas 
skolēnu pašpārvaldes dalībnieku 
saliedēšanās un attīstītas līderī-
bas prasmes, kā arī   izveidot un 
attīstīt pašpārvaldes iniciatīvas, 
kas veicinās skolas vides uzlaboša-
nu un izglītojamo iesaisti nozīmīgu 
lēmumu pieņemšanā.

Iepriekšminēto izglītības ies-
tāžu projekta aktivitātes ir apstip-
rinātas un piešķirts finansējums 
projektu aktivitāšu īstenošanai. 
Projektu īstenošanas un aktivitā-
šu attiecināmo izmaksu periods 

konkursa mērķa sasniegšanai ir 
no  2025. gada 1. septembra līdz 
2025. gada 31. decembrim.

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes po-
litikas valsts programmas 2025.- 
2027. gadam valsts budžeta finan-
sējuma ietvaros.

Inga Grizāne
Smiltenes novada Izglītības 

pārvaldes jaunatnes lietu 
speciālists/ pedagogs karjeras 

konsultants

Projekts „Kopā darot, izdo-
das!” (Nr. 2025-1-LV02-KA154-
YOU-000300907) ir aizsācies ar 
3 dienu aktīvām un radošām 
nodarbībām „Nāc kopā!”, ko īs-
teno Dāvja Ozoliņa Apes pamat-
skolas skolēnu pašpārvaldes 
komanda – Marta Brante, Anete 
Ribuša, Tomass Gustavs Celen-
bergs, Elvis Jakovļevs, Kristo 
Kaktiņš – un projekta konsul-
tants skolotāja Sarmīte Apine.

3 dienu aktivitātēs dalībnie-
ki iepazina līdzdalības projekta 
„Kopā darot, izdodas!”  mērķi un 
idejas, uzzināja, kas ir līdzdalība, 
kādas ir līdzdalības aktivitātes, kā-
pēc ir vērts iesaistīties, kā arī da-
lījās ar idejām un domām, kādus 
pasākumus un aktivitātes vēlētos 
īstenot savā skolā un pilsētā. 3 die-
nu garumā jaunieši piedalījās gan 
vaļasprieku meistarklasē, stāstot 
un prezentējot citiem savu vaļas-
prieku, gan darināja skaistas pie-
miņas lietas mākslas meistarkla-

Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā uzsācies JSPA jaunatnes līdzdalības 
projekts „Kopā darot, izdodas!”

sē no baltā māla, izveidoja savas 
motivējošās kartītes, kā arī bija 
ļoti aktīvi – orientējās pa Api, at-
bildot uz jautājumiem par JSPA un 
līdzdalību, piedalījās saliedēšanās 
stafetēs un dažādās spēlēs. Neiz-
tika bez gardām pusdienām, kā arī 
pēcpusdienās bija ēdienu meistar-
klases – jaunieši cepa savu maizīti, 
gatavoja „augļu iesmiņu”, baudīja 
sezonas dārzeņu asorti ar gardām 
mērcītēm. Dalībnieki atzina, ka 
patika piedalīties aktivitātēs un ka 
labprāt vēl iesaistītos šāda veida 
nodarbībās.

Projekta mērķis ir iesaistīt 
jauniešus vecumā no 13 līdz 16 
gadiem līdzdalību veicinošās ak-
tivitātēs 9 mēnešu ilgā posmā, lai 
stiprinātu piederību savai skolai 
un savai kopienai, kā arī sniedzot 
jauniešiem nepieciešamās zināša-
nas, prasmes, motivāciju, veicinot 
un nodrošinot sociālo riska grupu 
jauniešu/jauniešu ar ierobežotām 
iespējām (maznodrošinātie, at-

tālās lauku teritorijās dzīvojošos) 
iekļaušanu, kā arī jauniešus no 
skolēnu pašpārvaldes, jauniešus, 
kuri vēlas aktīvi darboties, padarot 
skolas un kopienas dzīvi daudz in-
teresantāku un aizraujošāku. Pro-
jektā iesaistītā skolēnu komanda 
cer, ka projekts veicinās jauniešu 
iesaisti, organizējot aktivitātes, kas 
motivēs jauniešus apzināties savas 
intereses, vēlmes, vajadzības – ap-
zinoties sevi kā vērtību.

Projektā „Kopā darot, izdodas!” 
plānots īstenot dažādas aktivitātes, 
lai veicinātu skolēnu līdzdalību sko-
las un Apes kopienas dzīvē. 3 dienu 
aktīvās nodarbības „Nāc kopā!“ ar 
izglītojošām meistarklasēm  un ak-
tivitātēm, lai sekmētu līdzdalības 
izpratni, ir īstenotas, rudenī būs arī 
tikšanās ar lēmumpieņēmējiem, 
lai nonāktu pie vienota redzējuma, 
kā motivēt jauniešus līdzdarboties. 
Ziemā dosimies pārgājienā „Ziemai 
pa pēdām!”, bet noslēguma pasā-
kumā, Pagalma svētku ballītē, tiks 

prezentēti projekta rezultāti un 
jauniešu pieredzes stāsti, kā arī gai-
dāms īpašs viesis.

Projekts „Kopā darot, sanāk!” 
ir cieši saistīts ar „Erasmus+” prog-
rammas mērķiem, īpaši ar jaunat-
nes dalības aktivitātēm:

•	 veicināt jauniešu aktīvu 
dalību – „Erasmus+” programmā 
tiek uzsvērta jauniešu iesaistīšana 
un aktīva dalība. Projekts veicina 
jauniešu iesaisti skolas un jaunie-
šu kopienas dzīves veidošanā. 3 
dienu aktīvās darbnīcas ļāva da-
lībniekiem apgūt prasmes un iegūt 
zināšanas par līdzdalību, par sevis 
apzināšanos kā vērtību. Projekta 
komanda uzskata, ka tieša dalība ir 
būtisks solis, lai jaunieši kļūtu par 
aktīviem savas skolas un kopienas 
locekļiem;

•	 veidot sadarbību un part-
nerības – projekts rada iespējas sa-
darbībai starp lēmumpieņēmējiem 
un jauniešiem, starp Apes Jauniešu 
centru, veidojot starpinstitucionā-

lo sadarbību;
•	 atbalstīt sociālo iekļauša-

nu un daudzveidību – projektā īpa-
ša uzmanība tiek pievērsta sociālā 
riska grupas jauniešiem un jaunie-
šiem, kuri dzīvo Apes lauku teritori-
jā. Ar šo pieeju projekta aktivitātes 
nodrošina to, ka visi jaunieši sa-
ņem iespēju izteikt sevi un iesais-
tīties, pilnveidojot savas skolas un 
kopienas dzīvi.

Projekts „Kopā darot, sanāk!” 
ne tikai atbilst „Erasmus+” prog-
rammas mērķiem, bet arī konkrēti 
veicina Jaunatnes dalības aktivi-
tāšu mērķus, sniedzot jauniešiem 
iespējas attīstīt prasmes, iegūt 
zināšanas un kļūt par aktīviem un 
iesaistītiem pilsoņiem. Projekta 
komanda ir pārliecināti, ka šīs ak-
tivitātes radīs ilgtermiņa pozitīvu 
ietekmi uz jauniešu dzīvi un sabied-
rību kopumā.

Sarmīte Apine
Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskolas skolotāja

pasniegtas īpaši darinātas bronzas 
monētas – ar bērna plaukstiņas 
nospiedumu aversā un Smiltenes 
novada pašvaldības logo un saukli 
„Smiltenes novadā sanāk!” reversā. 
Šī tradīcija aizsākta 2016. gadā un 

nas plānu, darbinieki sniegs 
atbildes uz iepriekšējās sanāks-
mēs uzdoties jautājumiem, kā 
arī informēs par darbu izpildes 
progresu. 

Jautājumus lūgums iesūtīt 
e-pastā liene.gutmane@smil-
tenesnovads.lv, uz tālruņa nu-
muru +371 29127008, vai past-
kastītē pie Drustu Tautas nama 
galvenās ieejas.

Liene Gūtmane
Launkalnes apvienības vadītāja
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Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzi-
kas vidusskola sadarbībā ar sko-
las atbalsta biedrību 24. augustā 
Koncertzāles „Cēsis” Lielajā zālē 
aicināja apmeklēt Vidzemes  re-
ģiona mūzikas skolu talantīgāko 
audzēkņu un konkursu laureātu 
koncertu „Vidzemes Talanti – 
kods: Alfrēdskola.” 

Tā kā 2025./2026. mācību gads 
ir Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 
vidusskolas (AKCMV) simtgades 
gads, koncerta „Vidzemes Talanti” 
2025. gada vadmotīvs ir „Alfrēd-
skola – kods, kas vieno talantus.” 
Skola visus gadus, kopš organi-
zē koncertu „Vidzemes Talanti”, 
ir bijusi kā vienojošais kodols, jo 
koncerta dalībnieki ir Vidzemes re-
ģiona audzēkņi, kuri ir potenciālie 
AKCMV nākotnes audzēkņi, daudzi 
viņu pedagogi ir skolas absolventi. 
Arī Smiltenes Mūzikas skolas lielā-
kā daļa pedagogu ir bijušie AKCMV 
audzēkņi, ir skolotāji, kuri apvieno 

Smiltenes Mūzikas skolas audzēknes piedalās talantīgāko 
audzēkņu konkursā 

darbu abās skolās, saglabā tradī-
cijas un veido kopīgus sadarbības 
pasākumus.

Koncertā piedalījās Vidzemes 
mūzikas skolu audzēkņi – konkur-
su laureāti – no Alūksnes, Cēsīm, 
Limbažiem, Madonas, Mālpils, Rū-
jienas, Saulkrastiem, Smiltenes, 
Valmieras un muzicēja Vidzemes 
kamerorķestra mākslinieciskā 
vadītāja un diriģenta Andra Veis-
maņa vadībā. Ik katra dalībnie-
ka skolotājam ir bijusi saistība ar 
„Alfrēdskolu” un šie stāsti pavadīja 
katru priekšnesumu. Foto mirkļi 
atspoguļoja pašu skolotāju jaunī-
bas gadus, kad viņi paši muzicēja 
kā bērni vai bija „Alfrēdskolas” au-
dzēkņi. Šoreiz foto mirkļos varējām 
ieraudzīt Smiltenes Mūzikas skolas 
klavierspēles skolotāju Ingunu Ba-
lodi un uz skatuves viņas audzēk-
ni, skolas absolventi Tīnu Riekstu, 
kura ar savu priekšnesumu atklā-
ja koncertu „Vidzemes Talanti” un 

Jāni Silakalnu, kurš šim koncertam 
sagatavoja jauno klarnetisti Aga-
ti Grīnbergu. Abas šīs audzēknes, 
pateicoties viņu skolotāju ieguldī-
jumam un ģimeņu atbalstam,  ir 
pierādījušas sevi vairākos vietējas 
nozīmes un starptautiskajos kon-
kursos, tā tautās nesot Smiltenes 
novada vārdu. Agate Grīnberga 
ieguvusi arī 2. vietu konkursā “„Lat-
vijas Talanti 2025”. Cēsīs audzēkņu 
muzicēšana kopā ar kamerorķestri 
sasildīja sirdis klausītājiem, sko-
lotājiem un deva prieku, gandarī-
jumu un spēku nākamajam darba 
cēlienam Smiltenes Mūzikas skolā, 
kurš šoreiz iesācies ar daudz vare-
niem pasākumiem jau vasarā, bet 
1. septembris ir jauns atskaites 
punkts jauniem ceļiem un izaici-
nājumiem 2025./2026. mācību ga-
dam, jo mēs mīlam to, ko darām!

Smiltenes Mūzikas skolas
administrācija

Balvu izglītībā desmit nomi-
nācijās vienu reizi gadā Smilte-
nes novada pašvaldība piešķir 
par augstu profesionālo meista-
rību, nozīmīgu ieguldījumu un 
sasniegumiem novada izglītības 
jomas attīstībā. Tās piešķiršana 
ir kā atzinības izteikšana izglī-
tības jomas darbiniekiem, lai 
stiprinātu pedagoga un katra 
nozares profesionāļa prestižu 
sabiedrībā un iedvesmotu sko-
lēnus mērķtiecīgi tiekties uz iz-
augsmi.

Pedagogiem apbalvojumi tiek 
piešķirti nominācijās:

•	 „Par mūža ieguldījumu iz-
glītībā” – par ilggadēju un nozīmīgu 
ieguldījumu izglītības attīstībā – 
balvu piešķir reizi mūžā;

•	 „Gada balva par darbu ar 
skolēniem pamatskolas pirmajā 

2025. gada 22. augustā Smil-
tenes vidusskolā tikās pedagogi 
gan no mūsu, gan kaimiņu no-
vadiem, lai piedalītos Izglītības 
pārvaldes organizētajā Meto-
disko izstrādņu skatē – izglītī-
bas inovāciju konkursā, kurā 19 
metodisko izstrādņu autori un 
autoru grupas prezentēja savas 
idejas, kas var mācību procesu 
padarīt aizraujošāku un skolē-
niem saprotamāku.

Metodisko izstrādņu skate 
tiek rīkota jau trešo gadu un ko-
pumā šogad tika iesniegta 21 
ideja, bet līdz fināla skatei – aiz-
stāvēšanai – tika 19 metodiskās 

Pedagogi dalās radošajās idejās, kā mācīšanos padarīt 
interesantāku un saistošāku

izstrādnes, ko vērtēja gan Smilte-
nes novada Izglītības pārvaldes, 
gan Latvijas Universitātes pār-
stāvji. Savukārt, klātesošie varēja 
balsot par savu simpātiju.

Kopumā pedagogu iesnieg-
tās un prezentētas idejas bija ļoti 
dažādas – sākot no spēlēm un 
uzdevumiem līdz krāsainu pogu 
izmantošanai pareizai un vieglākai 
valodas apguvei.

Izglītības pārvaldes izglītības 
darba speciāliste Linda Purmale 
iezīmē: „Izglītības sistēma nepār-
traukti mainās un tāpēc ir jāmeklē 
radošas, interesantas un inovatī-
vas pieejas, lai skolā un pirmssko-

lā mācību process būtu interesan-
tāks.”

Skatītāju simpātija Metodisko 
izstrādņu skatē 2025:

•	 Anda  Bērtiņa  no Pals-
manes pamatskolas  ar izstrādni 
„Spēlē un mācies ķīmijā: skolēnu 
iesaistes un izpratnes veicināšana 
pamatskolā”.

Latvijas Universitātes balvas:
•	 Inga Jaunslaviete no Apes 

PII „Vāverīte” – „Prāta vingrināju-
mu izmantošana mācīšanās pro-
cesa dinamisko paužu aizpildīša-
nai”;

•	 Inese Radvilaviča no Prie-
kuļu pamatskolas – Margaritas 

Stārastes pasakas „Sārtuļa brī-
nišķīgais ceļojums” integrēšana 
latviešu valodas stundās sākum-
skolā. 

Vērtīgāka Metodiskā izstrād-
ne 2025 (šogad divas ieguvējas ar 
vienādu punktu skaitu):

•	 Ilvija Biržmane no Smilte-
nes tehnikuma – „Uzdevumu kopa 
tekstpratības un teksta analīzes 
prasmju pilnveidei vidusskolā”;

•	 Sarmīte Apine  no Dāvja 
Ozoliņa Apes pamatskolas un Ind-
ra Troska  Dāvja Ozoliņa Apes pa-
matskolas/ Ojāra Vācieša Gaujie-
nas vispārizglītojošā un mākslu 
pamatskolas – Starppriekšmetu 

saite ģeogrāfijas, latviešu valodas 
un literatūras mācību priekšme-
tos 8. klasē par tēmu „Latvijas 
mežu ainavas”.

Smiltenes novada pašvaldības 
izpilddirektora vietnieks, bijušais 
Izglītības pārvaldes vadītājs, Ed-
gars Roslovs saka: „Tas nav tikai 
vienkārši kaut kas uzlikts uz pa-
pīra. Tās ir jūsu zināšanas, darbs, 
piesaiste un dzīve, ko Jūs ikdienā 
sniedzat mūsu bērniem. Paldies 
Jums par to.”

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

Aicinām izvirzīt nominantus „Smiltenes novada balvai Izglītībā”
posmā (no 1. līdz 6. klasei)”– par 
teicamu, mērķtiecīgu, profesionālu 
darbu, īpašiem sasniegumiem un 
ieguldījumu skolēnu izaugsmes un 
attīstības veicināšanā;

•	 „Gada balva par darbu 
ar skolēniem pamatskolas otrajā 
posmā un vidusskolā (no 7. līdz 12. 
klasei)” – par teicamu, mērķtiecī-
gu, profesionālu darbu, īpašiem 
sasniegumiem un ieguldījumu sko-
lēnu izaugsmes un attīstības veici-
nāšanā;

•	 „Gada balva pirmsskolas 
izglītībā” – par teicamu, mērķtiecī-
gu un profesionālu darbu un īpa-
šiem sasniegumiem pirmsskolas 
izglītībā;

•	   „Gada balva profesionā-
lās ievirzes un interešu izglītībā” 
– par īpašiem sasniegumiem profe-
sionālās ievirzes un interešu izglītī-

bas īstenošanā;
•	   „Gada balva izglītības 

procesa atbalstam” (var piešķirt 
diviem pretendentiem) – par pro-
fesionālu, mērķtiecīgu darbu un 
atbalstu izglītojamo attīstībai; izglī-
tojamajiem draudzīgas vides radī-
šanu un uzturēšanu.

Izglītojamajiem nominācijās:
•	  „Gada balva par augstiem 

sasniegumiem mācību darbā pa-
matskolas posmā” – par augstiem 
sasniegumiem novada, valsts un 
starptautiskajās olimpiādēs kon-
kursos un sacensībās;

•	   „Gada balva par augs-
tiem sasniegumiem mācību darbā 
vidusskolas posmā” – par augstiem 
sasniegumiem novada, valsts un 
starptautiskajās olimpiādēs, sko-
lēnu zinātniski pētniecisko darbu 
skatē, konkursos un sacensībās;

•	  „Gada balva par augstiem 
sasniegumiem mācību darbā pro-
fesionālās ievirzes (mūzika, māks-
la) un interešu izglītībā” – par augs-
tiem sasniegumiem novada, valsts 
un starptautiskajās olimpiādēs, 
konkursos un sacensībās;

•	   „Gada balva par augs-
tiem sasniegumiem mācību dar-
bā profesionālās ievirzes izglītībā 
(sports)” – par augstiem sasniegu-
miem novada, valsts un starptau-
tiskajās sacensībās;

Kandidātus nominācijām var 
izvirzīt izglītības iestādes vadītājs, 
Smiltenes novada Izglītības pārval-
de, pašvaldības iestāžu, struktūr-
vienību un nodaļu vadītāji, iedzī-
votāji (ne mazāk kā 5 pilngadīgas 
personas), kas parakstījuši iesnie-
gumu, norādot paraksta atšifrēju-
mu, deklarētās dzīvesvietas adresi 

un kontakttālruni.
Pieteikumus nomināci-

jām aicinām iesniegt līdz 2025. 
gada 14. septembrim: Valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros novada ad-
ministratīvajā teritorijā; pa pastu 
uz Smiltenes novada pašvaldības 
juridisko adresi Dārza iela 3, Smil-
tene, Smiltenes novads, LV–4729; 
ar drošu e-parakstu parakstītu 
elektronisko dokumentu, nosūtot 
uz e-pasta adresi pasts@smiltene-
snovads.lv.

Nominantu apbalvošana no-
tiks 2025. gada 9. oktobrī. Plašāka 
informācija un pieteikuma anketa 
atrodama „Smiltenes novada balva 
izglītībā” nolikumā, pašvaldības tī-
mekļa vietnē.

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

Ar 2025. gada 1. septembri 
Ojāra Vācieša Gaujienas vispār-
izglītojošās un mākslu pamat-
skolas izglītības programmu rea-
lizācijas vietā Trapenē vairs nav 
pieejams sākumizglītības posms 
no 1. līdz 3. klasei, savukārt, 
pirmsskolas izglītības grupas 

Izmaiņas Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu 
pamatskolas izglītības programmu realizācijas vietā Trapenē

strādā kā līdz šim.
Jaunajam 2025./2026. mācību 

gadam netika pieteikts neviens 
skolēns 1. klasei. Ņemot vērā zemo 
skolēnu skaitu, 12 skolēni kopā 2. 
un 3. klasē, iestāde saņemtu nepie-
tiekamu mērķdotāciju, lai nodroši-
nātu kvalitatīvu  mācību procesu 

tai skaitā pagarināto dienas grupu. 
Tika organizēta tikšanās ar visām 
iesaistītajām pusēm, lai diskutētu 
par esošo situāciju. Vecāki  piekri-
ta, ka bērni turpmāk iegūs izglītību 
Ojāra Vācieša Gaujienas vispāriz-
glītojošās un mākslu pamatskolā, 
Gaujienā. 

Bērnus uz skolu Gaujienā no-
gādās organizēts transports, kas 
tika nodrošināts arī līdz šim. Ap-
braukājot apkārtni un uzņemot 
bērnus, autobuss skolēnus nogā-
dās līdz Trapenes centram, kur tā-
lāk ar VSIA „Autotransporta direkci-
ja” nodrošinātu transportu tie tiks 

nogādāti līdz Gaujienai. Autobusā 
tiks nodrošināts pieaugušais, kurš 
pieskatīs un pavadīs skolēnus ceļā. 

Pedagogi, kas tika nodarbināti 
sākumizglītības posmā Trapenē, 
savu darbu turpinās Gaujienā. 

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste
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Plānotais Interešu izglītības programmu piedāvājums 2025./2026. m.g
Kad skolas gaitas uzsāktas un ikdiena ieņēmusi 

savu ritējumu, laiks apdomāt brīvā laika pavadīšanas 
nodarbes. Aicinām novadniekus iepazīties ar Smilte-
nes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra saga-
tavoto informāciju par provizoriskajām interešu izglī-
tības programmām jaunajam mācību gadam novadā. 

Ape
Realizācijas vietas: Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola 

un Apes Kultūras centrs
Pulciņš/programmas 

nosaukums
Vecuma vai klašu 

grupa

Bērnu tautas deju kolektīvs 
„Nebēdnieki”

Pirmsskola;
1.–2. klase; 3.–5. 
klase; 6.–7. klase; 

8.–9. klase

Vokālais ansamblis 5–6 gadi; 
1.–6. klase

Teātra pulciņš 3. klase

Koris 2.–3. klase; 
4 .–9. klase

Netradicionālās un sporta dejas 1. klase

Eksperimenti un pētījumi fizikā 8.–9. klase

Pētīsim, eksperimentēsim! 
(Zinātne, dabaszinātnes) 2.–3. klase

Iesim dabā! (Zinātne, 
dabaszinātnes) 4. klase

Interesantā matemātika, loģiskā 
domāšana 4.–6. klase

Matemātikas pulciņš 5. klase

Domāt un darīt (matemātika, 
dizains, valodas) 1. klase

Kokapstrāde 5.–9. klase

Vizuālās programmēšanas 
pamati 7–13 gadi

Datordizains 12–16 gadi

My first english club (angļu 
valodas nodarbības) 5–7 gadi

Sporta pulciņš 4–5 gadi

Volejbols 4.–5. klase; 
6.–9. klase

Sporta aktivitāšu pulciņš 1.–3. klase

BMX apmācība bērniem un 
jauniešiem 4–15 gadi

Sporta pulciņš 4.–6. klase

Esi talantīgs valodās! 1.–4. klase; 
8.–9. klase

Radošās rakstīšanas un 
glītrakstīšanas pulciņš 1.–4. klase

Krievu valodas pulciņš 5. klase

Angļu valoda 5.–7. klase

Dzīves mācība (sociālā un 
pilsoniskā joma) 2. klase

Blome
Realizācijas vietas: Blomes pamatskola un Blomes 

Tautas nams
Pulciņš/programmas 

nosaukums
Vecuma vai klašu 

grupa
Koris 2.–5. klase

Radošais pulciņš 1.–4. klase

Dziedošo bērnu ansamblis 
„Dziedi!” 5–10 gadi

Tautas deju pulciņš 1.–2. klase; 3. klase; 
4. klase

Zinātnes prieks! Interesantie 
eksperimenti 1.–3. klase

Ikdienas matemātika 
caur spēlēm un praktisko 
nodarbošanos

3.–4. klase

Novuss iesācējiem – novuss 
viesiem 10–18 gadi

Vispārējā fiziskā sagatavotība 
zēniem un meitenēm

1.–4. klase; 
5.–9. klase

Tūrisms (sporta tūrisms, fiziskās 
aktivitātes) 4.–9. klase

Eins, zwei, drei: wir fangen 
an! (vācu valoda rotaļās un 
dziesmās)

1.–3. klase

Mach mit! (vācu valodas projektu 
darbnīca) 4.–6. klase

Personīgā un sabiedriskā 
drošība 7–9 gadi

Trapene
Realizācijas vietas: OVGVMP programmu realizācijas vie-

ta Trapenē
Pulciņš/programmas 

nosaukums
Vecuma vai klašu 

grupa
Ansamblis Pirmsskola

Bērnu popgrupa „Mondo” Pirmsskola

Kustīgi, radoši pirkstiņi Pirmsskola

Gaujiena
Realizācijas vietas: Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglīto-

jošā un mākslu pamatskola un Gaujienas Tautas nams
Pulciņš/programmas 

nosaukums
Vecuma vai klašu 

grupa
Koris 1.–3. klase; 4.–9. klase

Bērnu tautas deju kolektīvs 
„Atzelīte” 1.–4. klase; 5.–9. klase

Bērnu vokālais ansamblis 1.–6. klase

Eksperimenti un pētījumi fizikā 7.–9. klase

Datorika 1., 2., 3. klase

Papīra sapņi (rokdarbi) 2.–3. klase

Vides pulciņš 2.–3. klase

Veselīgs uzturs 2.–3. klase

Laiks grāmatai 2.–3. klase

Vispārējā fiziskā sagatavotība 1.–4. klase; 5.–9. klase

Velo pulciņš 4.–9. klase

Grundzāle
Realizācijas vietas: Grundzāles pamatskola un Grundzā-

les Kultūras nams
Pulciņš/programmas 

nosaukums
Vecuma vai klašu 

grupa
Tautas deju kolektīvs „Riedēni” 1.–2. klase; 3.–5. klase

Koris 1.–4. klase

Ansamblis 2.–4. klase

Prāto, spēlē un izzini! 1.–3. klase

Mazie pētnieki 1.–4. klase

Radi rotājot 3., 4., 7. klase

Matemātikas prātnieki 4.–6. klase

Vides eksperimenti 5.–9. klase

Improvizācijas teātris 7.–9. klase

Palsmane
Realizācijas vietas: Palsmanes pamatskola, Palsas pa-

matskola, Palsmanes PII, Palsmanes Kultūras nams
Pulciņš/programmas 

nosaukums
Vecuma vai klašu 

grupa
Koris 1.–4. klase

Ansamblis 2.–4. klase

Bērnu tautas deju kolektīvs 
„Mazais brālis” 1.–6. klase

Mūsdienu dejas 2.–4. klase; 5.–9. klase

Tautas deju kolektīvs Pirmsskola

Teātra studija 8–13 gadi

Radošo darbu pulciņš 5.–9. klase

Rokdarbu pulciņš 1.–4. klase

Kaligrāfijas studija 8 – 16 gadi

Robotikas pulciņš 4.–5. klase; 6.–8. klase

Jauno dabas pētnieku pulciņš 1.–4. klase

Sports un fiziskās aktivitātes 1.–9. klase

Medicīnas pulciņš 7.–9. klase

Zinātāji un atklājēji 
(novadpētniecības pulciņš)

5.–9. klase

Aizraujošajā grāmatu pasaulē Sākumskola

Creative English Book – radošā 
angļu valodas grāmata

1.–4. klase

Rauna
Realizācijas vietas: Raunas pamatskola, Raunas Kultūras 

centrs
Pulciņš/programmas 

nosaukums
Vecuma vai klašu 

grupa
Bērnu mūzikas izziņas un prasmju 
pulciņš „Allegro”

2.–4. klase

Koris 1.–4. klase

Ansamblis 5.–9. klase

Individuālā instrumentu spēle 1.–9. klase

Bērnu tautas deju kolektīvs 
„Rakari”

1. klase; 2.–3. klase; 
4.–5. klase

Laikmetīgās dejas programma 
„Lidoņi” 6–15 gadi

Teātra pulciņš „Spēlmanīši” 5.–9. klase

Jauno lasītāju klubs „Zīļuks” 1.–3. klase; 4.–5. klase

Es varu! (radoša izpaušanās runā 
un rakstos) 5.–9. klase

Čaklie rokdarbnieki 1.–5. klase

Futbols 3.–6. klase

Florbols 5.–9.klase

Volejbols 7.–9. klase

Sportiskās aktivitātes 3.–6. klase

Vācu valodas draugu pulciņš 4.–9. klase

Launkalne
Realizācijas vietas: Raunas pamatskolas programmu rea-

lizācijas vieta Launkalnē un Launkalnes Tautas nams
Pulciņš/programmas 

nosaukums
Vecuma vai klašu 

grupa

Bērnu vokālais ansamblis „Blēņas” Pirmsskola; 
1.–3. klase; 5.–8. klase

Smiltene
Realizācijas vietas: Smiltenes vidusskola (Rīgas iela 16c, 

Dārza iela 17, Dakteru iela 27), Smiltenes Mākslas skola, Smil-
tenes Mūzikas skola, Smiltenes Kultūras centrs, Smiltenes 
BJSS, Svētku telpa „Heisā hopsā” 

Pulciņš/programmas 
nosaukums

Vecuma vai klašu 
grupa

Bērnu deju kolektīvs „Knēvelīši” 2 gadi; 3–4 gadi; 
5–6 gadi

Bērnu tautas deju kolektīvs 
„Dadzīši” 5.–9. klase

Bērnu tautas deju kolektīvs 
„Buciņi”

4,5,6 gadi; 
1.,2.,3.,4.,5.,6.,7. klase; 

8.–9.klase

Mūsdienu deju grupa „Kristāls” 1–2. klase; 3.–4. klase; 
5.–8. klase; 9.–12. klase

Bērnu folkloras kopa „Rika” 7–16 gadi

Zēnu koris 4.–6. klase

Vokāli instrumentālais 
ansamblis 10.–12. klase

Bērnu vokālais ansamblis 
„Šurumburums” 3 gadi; 4–5 gadi; 6 gadi

Vokāli instrumentālais 
ansamblis „Trešais stāvs” 16–25 gadi

Vokālais bērnu ansamblis 
„Ancīši” 4–6 gadi; 1.–3. klase

Pūšaminstrumentu spēle 15–20 gadi

Metāla izstrādājumu dizains 13–16 gadi (7.–9. klase)

Keramika 6.–7. klase; 8.–9.klase; 
10.–12.  klase

STEM Dabaszinības un 
matemātika 4. klase; 5. klase

Kokapstrāde 4.–6. klase

Mazpulki 8–16 gadi

Vispārējā fiziskā sagatavotība 4.–6. klase

Basketbols meitenēm 6–9 gadi (1.–3. klase)

Augam ar džudo! 6–12 gadi

Atlētiskā vingrošana 9.–12. klase

Florbols 5.–9. klase

Volejbols 10.–12. klase

Futbola prieks Pirmsskola

Meditācija svešvalodā (angļu/
franču valoda) 7.–12. klase

Angļu valodas lasītāju klubs 
„English reading club” 1.–3. klase

Debašu pulciņš 8.–12. klase

Franču valoda padziļināti: 
autentisku materiālu izpēte 7.–12. klase

Svētki no A – Z 7–15 gadi

Konkrētas nodarbību dienas un laiki būs zināmi septem-
brī, kad tiks nokomplektētas grupas. 

Plašāka informācija sazinoties ar Smiltenes Bērnu un 
jauniešu interešu izglītības centru, rakstot uz e-pasta ad-
resi bjiic@smiltenesnovads.lv, vai zvanot uz tālruņa numuru 
25655284. 

Smiltenes Bērnu un 
jauniešu interešu izglītības centru
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turpinājums no 9. lpp.

2025. gada 16. augustā Mēru 
muižā, Smiltenes novada muze-
jā, svinīgi atklājām mākslas un 
amatniecības izstādi „Darbs” – 
daļu no tematiski vērienīgās triā-
des „Dievs. Daba. Darbs.”

Pasākumu ieskandināja folklo-
ras kopa „Rudzupuķe”, sekoja svinī-
gās uzrunas un izstādes atvēršana 
apmeklētājiem. Vakara kulminācijā 
„Melo–M” dāvāja jaudīgu koncertu. 

Aizvadīta izstādes „Darbs” atklāšana 
Mēru muižā

Aizvadītās nedēļas nogalē 
Smiltenes novads kļuva par īstu 
gardēžu galamērķi – jau piekto 
reizi te notika Mājas kafejnīcu 
dienas, kurās vietējie iedzīvo-
tāji atvēra sava nama un lauku 
sētas durvis, pārtopot mājīgās 
kafejnīcās.

Šogad viesus sagaidīja 19 māju 
kafejnīcas teju visos mūsu novada 
pagastos un pilsētās. Apmeklētāji 
varēja baudīt gan tradicionālos lat-
viešu ēdienus, gan radošas garšu 
kombinācijas, kurās atspoguļojās 
saimnieku kulinārās prasmes.

Mājas kafejnīcu dienas ba-
gātināja ne tikai maltītes, bet arī 
saimnieku stāsti, mūzika, kultūras 
un dažādas tematiskās aktivitātes. 
Daudzviet viesi varēja klausīties 
dzīvās mūzikas izpildījumu, apska-
tīt amatniecības darbus un piedalī-
ties radošajās darbnīcās.

Kā ir pareizi – nogriezt sēni 
vai izskrūvēt to? Kā labāk atrast 
sēņu vietas? Cik ēdamu gaileņu 
sugu ir Latvijā? Kā audzēt sē-
nes mājās? Kā krāsot dziju ar 
sēnēm? Kā aust šādu dziju? Kā 
iegūt papīru no sēnēm? Kuras 
sēnes ir ārstnieciskas? Kas jāzi-
na par indīgajām sēnēm?

Atbildes uz šiem un daudziem 
citiem jautājumiem varēs uzzināt 
ceļojošajā Sēņu festivālā MIKO-
FEST, kas 27. septembrī no pulk-
sten 11.00 līdz 17.00 notiks Smil-
tenes novada muzejā Mēru muižā. 
Tas ir jauns ceļojošs pasākums, 
kas katru gadu notiek citā Latvijas 
novadā, lai pēc iespējas pilnīgāk 
iepazīstinātu sabiedrību ar sēņu 
daudzveidību mūsu valstī un izcel-
tu to vākšanas un izmantošanas 
iespējas saistībā ar novadu vēstu-
ri, kultūru un tradīcijām. 

Festivāla ietvaros būs aplūko-
jamas vairākas ar sēnēm saistītas 
izstādes – Latvijas pirmā sēņu pēt-
nieka F. E. Štolla sēņu gleznu oriģi-
nāli, Lielās sēņu grāmatas autores 
Diānas Meieres gleznas, Smiltenes 
novada sēņu un arī ar sēnēm sais-
tītu priekšmetu privātkolekciju 
izstāde. Sēņu sugu daudzveidība 
izstādē būs atkarīga no laikapstāk-
ļiem, taču parasti šādās izstādēs 
tiek izstādītas 150–300 sēņu sugu, 
kas iepriekšējā dienā tiek ievāktas 
attiecīgā novada mežos.

Notiks lekcijas par ārstniecis-
kajām un indīgajām sēnēm, būs ie-
spēja piedalīties sēņu audzēšanas 
meistarklasē un vienkārši aprunā-

Septembra beigās Mēru muižā noritēs Latvijas sēņu festivāls MIKOFEST ar 
izstādēm, lekcijām, darbnīcām un dzīvo mūziku 

ties ar sēņu audzētājiem. Tiks de-
monstrēta Dainas Jāņkalnes filma 
„Cilvēks ar grozu”. Pēc filmas būs  
tikšanās ar filmas autori un iespē-
ja uzdot sev interesējošus jautāju-
mus.

Jaunie sēņotāji varēs iemēģi-
nāt roku papīra darināšanā no sē-

nēm un uzzināt, kā iekurt uguns-
kuru ar no sēnēm izgatavotiem 
iekuriem. 

Pasākumu kuplinās Jānis Krū-
miņš no grupas „Apvedceļš” un 
folkloras kopa „Rudzupuķe”. Būs 
arī unikāla satura gadatirgus, kurā 
piedāvātie produkti tieši vai pa-

starpināti būs saistīti ar sēnēm.
Festivālu rīko Latvijas Mikolo-

gu biedrība sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālo dabas muzeju un Smil-
tenes novada muzeju, to atbalsta  
Vidzemes plānošanas reģiona 
„Vidzemes kultūras programma 
2025”, Valsts kultūrkapitāla fonda 

mērķprogramma „Latviešu vēs-
turisko zemju attīstības program-
ma” un Smiltenes novada pašval-
dība.

Vita Blate 
Smiltenes novada muzeja 

Izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

Izstāde „Darbs” ir veltījums dar-
ba būtībai un cilvēka attiecībām ar 
to – no senču gudrības un tautas-
dziesmu vieduma līdz mūsdienu 
mākslas skatījumam. Tajā piedalās 
80 studijas ar gandrīz 800 autordar-
biem: tekstilmāksla, keramika, kok-
tēlniecība, grafika un citas radošās 
izpausmes, kas atklāj darba skaistu-
mu, nozīmīgumu un saikni ar dabu. 
Šogad īpaši godinām Krišjāņa Baro-

Smiltenes novadā aizvadītas 
gardās un sirsnīgās 
Mājas kafejnīcu dienas

Paldies mājas kafejnīcām „Mui-
ža”, „Raunas ceplis”, „Bises”, „Cafe 
Mežs”, „Ringolds”, „Meža taka”, 
„Kukaburra”, „Vaivariņi”, „Birzī”, 
„Garšo ēst”, „Rafa Pizza”, „Vēverī-
šas izbrauc zaļumos”, „Mirdzošais 
Feju kafijas mirklis pie Lauras Ro-
zes”, „Gatavots laukos”, „Palsmanes 
mednieku virtuve”, „Dārza svētki 
Pīlādžos”, „Fazāni”, „Bertas Zupu 
Lete” un „Zvārtavas pils” par siltu 
uzņemšanu, gardajiem ēdieniem 
un Smiltenes novada garšu un vies-
mīlības tradīciju popularizēšanu.

Gardākā pasākuma organiza-
tori mūsu novadā – Smiltenes no-
vada Tūrisma informācijas centrs 
– norāda, ka jau tagad ir idejas nā-
kamajam gadam un aicina ikvienu 
saglabāt šo tradīciju.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Foto: Agnis Melderis

Kultūra

na 190. jubileju – „darbs” kā devīze 
ir arī šīs izstādes moto.

Paldies meistarklašu vadītā-
jiem, paraugdemonstrējumu dalīb-
niekiem, ģimenēm ar bērniem un 
visiem, kas pievienojās kopīgajām 
aktivitātēm un saimes galdam. Jūsu 
klātbūtne padarīja šo dienu īpašu.

Zane Ērgle-Mežule 
Komunikācijas speciāliste
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2025. gada 23. augustā Smil-
tenē, Tepera ezera promenādē, 
jau trešo gadu norisinājās Jau-
niešu diena „Lēciens”, kas kļuva 
par vienu no šā gada svētku cikla 
„Smiltenei 105” enerģiskākajiem 
notikumiem. Pasākums, kas pul-
cēja Smiltenes novada jaunie-
šus, piedāvāja plašu program-
mu ar sportiskām, radošām un 
izglītojošām aktivitātēm, ļaujot 
jauniešiem gan izklaidēties, gan 
iepazīt iespējas aktīvi piedalīties 
sabiedriskajā dzīvē.

Diena sākās ar oficiālo atklā-
šanu pie Tepera ezera, kur notika 
atklāšanas runas un paneļdiskusi-
ja par jauniešu iesaistes iespējām. 
Diskusiju moderēja eksperte dar-
bam ar jauniešu iesaisti uzņēmēj-
darbībā Kristīne Kode un viesi – 
Edgars Plētiens (Smiltenes novada 
pašvaldības domes deputāts, Rau-
nas pamatskolas direktors), Edgars 
Avotiņš (Smiltenes novada pašval-
dības domes deputāts, iepriekšējā 
sasaukuma domes priekšsēdētājs), 
Inga Grizāne (Smiltenes novada Iz-
glītības pārvaldes Jaunatnes lietu 
speciāliste) un Aleksandra Bērziņa 
(JSPA Starptautiskās sadarbības 
un atbalsta nodaļas vadītāja), Ri-
hards Krievāns (Smiltenes novada 
Jauniešu domes priekšsēdētāja 
vietnieks), kuri aktīvi iesaistās arī 
ārpus novada jauniešu aktivitātēs 
un šogad bija „Projektu nakts” or-

ganizatoru komandā, dalījās pie-
redzē ar jauniešiem. Savukārt, Tīna 
Rieksta (Smiltenes novada Jaunie-
šu domes pārstāve) stāstīja par 
savu līdzdalību jauniešu domes 
aktivitāšu un iniciatīvu īstenošanā.

Jaunieši piedalījās arī talantu 
performancē „Brīvais mikrofons”, 
kur viņi izpildīja dziesmas, dalījās 
ar savām domām un parādīja da-

Aizvadīta enerģijas un radošuma pilna Jauniešu diena „Lēciens”

žādus talantus un prasmes, lai iz-
klaidētu gan sevi, gan skatītājus.

Sportiskās aktivitātes tika or-
ganizētas volejbola laukumos, kur 
dalībnieki sacentās gan tradicionā-
lajā volejbola turnīrā, gan netradi-
cionālajā mini futbola sacensībā. 
Jaunieši varēja izmēģināt arī dažā-
das individuālās sporta disciplīnas, 
kas rosināja fizisko aktivitāti un 

komandas garu – roku laušanās 
sacensībās tika atklāti noslēpumi, 
kā labāk parādīt savu spēku un iz-
turību, savukārt uz džudo paklāja 
instruktori palīdzēja pārbaudīt lo-
kanību un koordināciju. Īpaši lielu 
jautrību radīja piepūšamā atrakcija 
„Blieznis”, kur gan jaunieši, gan pie-
augušie centās pēc iespējas ilgāk 
noturēties laukumā, izvairoties no 

rotējošajiem šķēršļiem.
Atpūtas zonā darbojās sejas 

apgleznošanas māksliniece, bija ie-
spēja piedalīties lielformāta spēlēs 
un radošajās darbnīcās, kas ļāva ne 
tikai atpūsties, bet arī izpaust savu 
radošumu. Iespēju zonā jaunieši 
varēja iesaistīties interaktīvās spē-
lēs, pildīt uzdevumus ar balvām 
un uzzināt vairāk par dažādām ie-
spējām piedalīties Smiltenes nova-
da sabiedriskajā dzīvē – kultūras, 
sporta, sociālajā un izglītības jomā.

Dienas noslēgumā grupas 
„Pusnakts Brigāde” uzstāšanās ra-
dīja lielisku noskaņu un sagatavo-
ja publiku galvenajam koncertam. 
Pārpildītā Tepera ezera promenā-
de pulcēja gandrīz trīs tūkstošus 
skatītāju, kuri baudīja grupas „Ber-
mudu Divstūris” koncertu. Vakaru 
noslēdza DJ Gustavchix muzikālie 
ritmi.

Jauniešu dienas „Lēciens” 
mērķis ir veicināt sadarbību un 
draudzību starp Smiltenes nova-
da jauniešiem, vienlaikus sniedzot 
iespēju informēt par dažādām ie-
spējām iesaistīties vietējā sabied-
riskajā dzīvē. Pasākumu organizēja 
Smiltenes novada Jauniešu dome 
un brīvprātīgie, sadarbojoties ar 
Smiltenes novada Kultūras centru 
un Smiltenes novada pašvaldību.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste

7. septembrī pulksten 19.00 trilleris, šausmu filma „Ļaunuma izsaukšana: 
Pēdējie rituāli”/„The Conjuring: Last Rites”. Garums: 2 h 16 min | Vecuma 
ierobežojums: 16+. Režisors: Michael Chaves. Lomās: Vera Farmiga, Patrick 
Wilson, Madison Lawlor. Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un krie-
vu valodā.
14. septembrī pulksten 19.00 ģimenes animācijas piedzīvojums „Snīkeri”/
„Sneaks”. Garums: 1 h 33 min | Vecuma ierobežojums: 7+. Režisori: Rob 
Edwards, Christopher Jenkins. Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un 
krievu valodā.
19. septembrī pulksten 19.00 komēdija, fantastika „Pasaules gala med-
nieki”/„Afterburn”. Garums: 1 h 45 min | Vecuma ierobežojums: 16+ 
Režisors: J. J. Perry. Lomās: Samuel L. Jackson, Olga Kurylenko, Dave Bautis-
ta. Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā.
20. septembrī pulksten 19.00 piedzīvojumi, drāma, komēdija „Liels Dros-
mīgs Skaists Ceļojums”/„A Big Bold Beautiful Journey”. Garums: 2h 19min | 
Vecuma ierobežojums: 16+. Režisors: Kogonada. Lomās: Colin Farrell, Mar-
got Robbie, Phoebe Waller-Bridge.

Smiltenes Kultūras centra 
kinozāles repertuārs

No 8. līdz 10. augustam Val-
mierā jau otro reizi norisinā-
jās  Latvijas disku golfa čempio-
nāts. Šajās sacensībās veiksmīgi 
startēja arī Smiltenes novada 
sporta draugu klubs „Palsa”.

Latvijas čempionāts disku 
golfā 2025. gadā notiek jau 13. reizi 
un šogad disku golfa parkā „Pauku 
priedes” pulcēja ap 180 dalībnieku, 
no tiem 9 dalībnieki no kluba „Pal-

Sports

SDK „Palsa” gūst panākumus Latvijas čempionātā disku golfā
sa”. Trīs dienu garumā dalībnieki 
sacentās 19 grozu trasē, startējot 
trīs raundos.

FP50 grupā godalgotajās vie-
tās mūsu novadnieces – Gunita 
Skare 2. vieta, bet Indra Mize – 
3. vieta. Arī MJ18 grupā trijniekā ie-
rindojās Deniss Šalders, ieņemot 
2. vietu. Taču pirmo vietu MJ15 
grupā izcīnīja jaunais un spējīgais 
Mārcis Poļakovs.

MA3 divīzijā Kalvis Bišers pēc 
3 raundiem ieņem 4. vietu, ko, sa-
vukārt, MP50 grupā ieņem novad-
nieks Aleksandrs Mizis, Tomass 
Šalders, startējot MJ18 grupā, 6. 
vietā, Atis Skaris MP50 grupā 9. 
vietā un Jānis Ramanis MP40 grupā 
21. vietā.

Ar to disku golfa sezona vēl ne-
beidzas – augusta beigās „Ventspils 
Disku Golfa Parkā” novadnieki pie-

dalījās noslēdzošajā Latvijas kausa 
posmā, septembrī klubu komandu 
čempionātā Kurzemes pusē un jau 
13. septembrī gan uzņems spēlē-
tājus, gan paši piedalīsies „Palsas 
kauss 2025” Palsmanē.

Disku golfs tiek spēlēts speciāli 
ierīkotos laukumos, kuros parasti 
ir 18 grozi, retāk – 9. Spēle sākas 
no starta laukuma jeb tee pad, bet 
ceļā uz grozu spēlētājiem jāpārvar 

dažādi šķēršļi – koki, reljefa īpatnī-
bas, ūdenstilpnes, kas padara kat-
ru metienu izaicinošu un nepare-
dzamu. Uzvar ne tikai tie, kuriem ir 
spēcīgs un precīzs metiens, bet arī 
tie, kas spēj izvēlēties gudru stra-
tēģiju, atbilstošu disku un pieņemt 
pareizos lēmumus.

Linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

12. augustā noslēdzās Gau-
jienas Taku skrējiens 2025. Šogad 
skrējienu veidoja 6 posmi, lai ie-
gūtu ieskaiti, bija jāpiedalās 4, 
bet lai cīnītos par godalgotu vietu 
kopvērtējumā, bija jāpiedalās 5 
posmos. Tā katru otrdienu, sākot 
ar 8. jūliju, Gaujienas muižas teri-
torijā pulcējās lielāki un mazāki 
skrējēji, lai piedalītos skrējienā. 
Kā ierasts, skrējiens sākās ar ko-
pēju startu, kur pusstundas lai-

Gaujienas Taku skrējiens 2025
kā katrs noskrēja noteiktu apļu 
skaitu, atbilstoši savām spējām. 
Sešos posmos skrējienā iesaistī-
jās 148 dalībnieki, kopā noskrie-
not 1264 kilometru. Visos 6 pos-
mos piedalījās 14 dalībnieki. 3. 
posmā skrējienam pievienojās 
nometnes „Vītolēni” dalībnieki.

Prieks par to, ka kupli bija pār-
stāvētas puišu V8 un V10 grupas. 
Viņu izturība un skriešanas spējas 
ir neizmērojamas, jo daži spēja tu-

rēt līdzi un sastādīt konkurenci pat 
pieredzējušākiem skrējējiem.  Kris-
ters Tarasovs 5 posmos noskrēja 
32 apļus un Kristers Jāņkalns 6 pos-
mos 30 apļus, abi V10 grupas da-
lībnieki. 8 apļus pusstundas laikā 
noskriet izdevās Austrim Kalniņam 
(3 posmos) un Rubenam Šulcam 
(1 posmā), kopvērtējumā Austrim 
37 apļi, bet Rubenam 36 apļi, abi 
startēja V21 grupā. Šā gada skrē-
jiena jaunākais dalībnieks bija Enzo 

Šulcs, viņam tikai 2 gadiņi (trasē de-
vās pieaugušā pavadībā). Skrējienā 
piedalījās gan individuāli skrējēji, 
gan kopā visa ģimene. Visvairāk ap-
ļus sakrāt izdevās Poļaku, Tarasovu 
un Jāņkalnu ģimenēm.

Dalībnieki, kas bija piedalīju-
šies vismaz 4 posmos, saņēma pie-
miņas balvas, bet pirmo trīs vietu 
ieguvēji – medaļas. Visi noslēgumā 
mielojās ar gardo kliņģeri, par to 
paldies z/s „Mietaine” saimniecei 

Lilitai Bernartei.
Skrējienu organizēja biedrība 

„Ravels” sadarbībā ar Gaujienas 
pagasta sporta organizatoru, at-
balstīja biedrība „Lauku partnerī-
ba Ziemeļgauja”.

Paldies dalībniekiem par iztu-
rību un dalību skrējienā, paldies 
tiesnešiem, gaidīsim skrējienā nā-
košgad!

Sanita Sproģe 
biedrības „Ravels” pārstāve
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Apes pilsēta un pagasts

13. septembrī Vivus.lv MTB Mara-
tons.
28. septembrī no pulksten 9.00 līdz 
14.00 Pierobežas rudens gadatirgus.

Apes Kultūras centrs

Kristīnes Dīsneres gleznu izstā-
de „Starp mežiem un pļavām”. 
Lauras Mazules gleznu sērija „Latvi-
jas dižkoki”.
19. septembrī pulksten 17.00 literā-
ri muzikāla tikšanās ar dziesminieku 
Kārli Kazāku. Ieeja bezmaksas.
21. septembrī pulksten 10.00 no 
Apes Kultūras centra stāvlaukuma 
pārgājiens „Koku stāsti Apē”, tikša-
nās ar izstādes autori Lauru Mazuli 
un vides gidi Astru Bindi.

Apes Amatu māja

Līdz 13. septembrim skatāma 
mākslinieces Elitas Patmalnieces  iz-
stāde „Elitas dzīves krāsas”.

Apes bibliotēkā

19. septembrī pulksten 17.00 literā-
ri muzikāla tikšanās ar dziesminieku 
Kārli Kazāku.

Apes bibliotēkas bērnu 
apkalpošanas nodaļā

1.–30. septembris „Dzejas pietura”.
5. septembrī no pulksten 12.00 ra-
došā darbnīca „Dzejas burciņa”.
No 8. septembra Lauras Vinogra-
dovas ceļojošā izstāde „Snīpulītis no 
Snīpuļciema”.
11. septembrī dzejas ceļojums ar 
Raini.
19. septembrī tikšanās ar vecāko 
grupiņu – „Sāksim lasīt BJVŽ”.
Aicinām pirmsskolas un skolēnu 
grupas izzinošā ceļojumā uz Api.
Iepazīsti Apes vēsturisko sirdi, dabas 
burvību un literatūras noslēpumus 
vienas dienas ekskursijā. Ekskursi-
ja iekļauj: Dabas izziņas aktivitātes, 
Vēstures stāstu pastaigu, Radošu 
darbošanos, Draudzīgu gidu un 
iespēju pielāgot programmu kat-
rai grupai. Ekskursijas ilgums: 2–4 
stundas. Vecums: pirmsskola, 1.–12.
klase. Cena: personai 2 eiro. Pieteik-
šanās zvanot uz tālruņa numuru 
29406867 (Indra).

Elīnas Zālītes memoriālā māja 

Ieskats Elīnas Zālītes dzīvē un daiļra-
dē; pasākums bērniem „Putnu die-
nas”; izglītojoša programma „Ziedu 
simbolika un kāda dzejas rinda ilus-
trācijai”; ekskursija pa Apes pilsētu; 
no Hopenhofas līdz Oppes miestam 
1421.–1919.; no Oppes–Hopas līdz 
Apei 1920.–1945. Pieteikšanās zva-
not uz tālruņa numuru 29406867 
(Indra).

Bilskas pagasts 

26. septembrī pulksten 19.00 Bir-
zuļu Tautas namā Dzejas dienai vel-
tīts Guntara Rača un Edvarda Straz-
diņa koncerts. Ieejas maksa – 7 eiro.

Bilskas bibliotēkā

18. septembrī pulksten 19.00 Bils-
kas pagasta pārvaldes zālē literāri 
muzikāla tikšanās ar dziesminieku 
Tomu Ņizinu.
Līdz 19. septembrim smiltenietes 
Mirdzas Zauskas gleznu izstāde.

Smiltenes novada muzejā 

12. septembra pulksten 17.00 saru-
nu vakars par Variņu vēstures liecī-
bām no pašiem senākajiem laikiem 
līdz 20. gadsimta sākumam. Ieeja 
bez maksas.
27. septembrī pulksten 11.00–17.00 
sēņu festivāls „Mikofest”. Viss par un 

ap sēnēm. Sēņu izstāde. Lekcijas. 
Meistarklases. Tirdziņš. Ieeja bez 
maksas. 
Izstādes 
Līdz 11. oktobrim Latvijas amatnie-
cības un mākslas izstāde „Darbs”. 
Atvērtā muzeja krājuma ekspozīcija 
„No vecmāmiņas pūra lādes”; Smil-
tenes vēsture; Smiltenes medicī-
nas vēsture; Mēru muižas vēsture. 
Ieejas maksa: pieaugušajiem – 3 eiro, 
pensionāriem, skolēniem – 2 eiro, at-
sevišķām iedzīvotāju grupām – bez 
maksas. Muzeja apskate gida pava-
dībā (ekskursija) – 6 un 4  eiro.

Blomes pagasts
Blomes bibliotēkā

3.–30. septembris izstāde „Dzejas 
pastkarte”.
8.–25. septembris akcija „Atnes 
savu dzejoli”.
15.–30. septembris konkurss „Dze-
jas sajūtu zīmējums”.

Drustu pagastā
Drustu bibliotēkā

1.–30. septembris Rolanda Tihāno-
va fotogrāfiju izstāde „Drusti – no 
cita skata punkta”.
14. septembrī pulksten 11.00 pār-
gājiens pa Drustu pagasta Auļukalnu 
sadarbībā ar Drustu muzeju. Pārgā-
jiena vadītājs Ilgonis Briedis.

Gaujienas pagasts
Gaujienas bibliotēkā

21. septembrī pulksten 12.00 Gau-
jienas Tautas namā Ilzes Zilberes 
grāmatas „Aizturēt mirkli” prezentā-
cija.

Grundzāles pagasts

13. septembrī pulksten 15.00  eru-
dīcijas spēle „Prāto Grundzālē!”.   
Regulārās sezonas 7. spēle. Sīkāka 
informācija Facebook lapā „Prāto 
Grundzālē”.
20. septembrī pulksten 16.00 Grun-
dzāles Kultūras namā „Tikšanās dze-
jā un dziesmā ar Ingu Lazdiņu”. Ieeja 
bez maksas.
26. septembrī pulksten 18.00 Kul-
tūras nama lielajā zālē „Ingūnas Vin-
tēnas ceļojumu piezīmes... Nepāla”. 
Pasākums sadarbībā ar Grundzāles 
pagasta iedzīvotāju padomi. Ieeja 
bez maksas.

Grundzāles bibliotēkā

20. septembrī pulksten 16.00 Grun-

dzāles kultūras namā tikšanās „Dze-
jā un dziesmā” ar Ingu Lazdiņu.

Palsmanes pagasts

13. septembrī pulksten 11.00 disku 
golfa parkā Smiltenes novada čem-
pionāts disku golfā „Palsas kauss 
2025”.
19. septembrī pulksten 19.00 Pals-
manes Kultūras nama šķūnī Mika 
Dukura akustiskais koncerts. Ieejas 
maksa – 10 eiro.

Palsmanes bibliotēkā

1. septembris–17. oktobris Valmie-
ras Dizaina un mākslas vidusskolas 
absolventes Megijas Dimiņas darbu 
izstāde.
15. septembrī tikšanās ar rakstnieci 
Agnesi Vanagu.

Raunas pagasts

20. septembrī salidojums Raunas 
skolā, pulksten 16.00–18.00 reģis-
trācija, randiņš ar skolotāju, vēstu-
riska izstāde, pulksten 16.00–20.00 
atmiņu līkloči skolas telpās, pulksten 
18.00 Raunas Kultūras centrā svinīgs 
pasākums „Mēs toreiz un tagad”, 
pulksten 19.30 absolventu tikšanās 
klašu kolektīvos, bijušo skolotāju 
un darbinieku satikšanās, pulksten 
21.00 atpūtas vakars kopā ar DJ Sal-
vis. Ieeja skolas salidojumā: pilnga-
dību sasniegušajiem absolventiem. 
Pērkot biļeti līdz 12. septembrim 
ieejas maksa – 10 eiro, pēc 12. sep-
tembra vai pērkot to salidojuma die-
nā pie reģistrācijas maksa – 15 eiro. 

Raunas bibliotēkā

1.–30. septembris „Raiņa panti” bib-
liotēkas apkārtnē.
19. septembrī pulksten 16.00 tikša-
nās ar rakstnieci Līgu Rimšu.
26. septembrī Lasītāju klubiņa 3. se-
zonas pirmā tikšanās.
26. septembris–27. oktobris izstā-
de „Bibliotēkas desmitgade Rīgas 
ielā 2” par godu desmit gadiem paš-
reizējās telpās.

Smiltenes pilsēta un pagasts 

4., 11., 18., 25. septembrī no pulk-
sten 17.00 līdz 19.30 Tepera ezera 

meža sākumā pie kartinga trases 
skriešanas seriāls „Tepera takas”.
6. septembrī pulksten 15.00 Jāņu-
kalna estrādē Senioru deju kolektīvu 
lielkoncerts.
19. septembrī  reģistrācija no pulk-
sten 18.30, starts pulksten 20.00 
Smiltenes vidusskolā „Latvijas Orien-
tēšanās Nakts 2025”. 
20. septembrī pulksten 17.00 Te-
pera stadionā Nākotnes līgas spēle 
futbolā FK „Smiltene/BJSS” pret JFK 
„Ventspils”. Ieeja bez maksas.
23. septembrī pulksten 19.00 Prāta 
spēles „Smadzeņpods”. Komandā 5 
spēlētāji. Sekojiet informācijai Smil-
tenes novada Kultūras centra Face-
book lapā.
27. septembrī Silvas BMX trasē 
Crystal Dent BMX Latvijas kauss.
28. septembrī Silvas BMX trasē 
Smiltenes novada kauss BMX.

Smiltenes bibliotēkā

1.–30. septembris Smiltenes nova-
da muzeja izstāde „Šaursliežu dzelz-
ceļa līnijas „Smiltene – Valmiera – Ai-
naži” vēsture”.
3.–30. septembris Valkas Mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde.
11. septembrī pulksten 15.00 „Dze-
ja svin” – literāri muzikāla tikšanās ar 
dzejnieci un rakstnieci Ivetu Krūmi-
ņu, saksofona solo Jānis Upītis.
20. septembrī pulksten 11.00 pre-
zentācija „Smiltenes muižas vēstu-
risko siltumnīcu izpēte”. Lektors – 
vēsturisko būvju pētnieks Gundars 
Kalniņš. Pasākums sadarbībā ar 
Smiltenes novada muzeju.
24. septembrī pulksten 11.00 Swed-
bank tiešsaistes seminārs „Vērtību 
apdrošināšana”.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

2.–30. septembris „Grāmatu reklā-
mu” izstāde.
8.–29. septembris interaktīva dzejas 
spēle bērniem un jauniešiem „No-
skenē – izdzejo”.
12. septembrī no pulksten 13.00 
Tēva dienas radošā darbnīca.
13. septembrī pulksten 10.00 „Pū-
čulēnu skolas” 1. nodarbība.

Plānoto kultūras un sporta pasākumu kalendārs

Trapenes pagasts

20. septembrī pulksten 15.30 Dze-
jas dienu  foto/kino/diapozitīvu iz-
stāde „Vācietis un Podnieks”, filma 
„Ceturtā dimensija”. Ieeja bez mak-
sas. Pulksten 16.00  literāri muzikāla 
kompozīcija „Tas bija vakar”. Par Ojā-
ra Vācieša dzīves un dzejas līkločiem 
ar muzikālo apvienību „Tepat”. Ieejas 
maksa – 5 eiro.

Trapenes bibliotēkā

Līdz 30. septembrim Rankas māks-
las studijas „Molberts” gleznu izstā-
de „Krāsainā dzīve”.

Variņu pagasts

13. septembrī pulksten 18.00 Vari-
ņu Tautas namā Aijas Vītoliņas un 
ģitārista Aivara Hermaņa koncerts. 
Ieejas maksa – 10 eiro, senioriem – 
7 eiro.

Variņu bibliotēkā

No 2. septembra Lauras Petrovas 
rokdarbu izstāde.
15.–26. septembris dzejoļu izstāde 
„Dzejas taka” bibliotēkas telpās.
22. septembrī pulksten 16.00 tikša-
nās ar rakstnieci Zani Nuts.
29. septembrī pulksten 15.00 lasītā-
ju klubiņa jaunās sezonas tikšanās.

Virešu pagasts

19. septembrī pulksten 18.00  Vire-
šu pagasta Vidagā āra lasītavā, slik-
tos laika apstākļos Virešu Kultūras 
nama zālē, Dzejas dienu „Rudens 
noskaņu koncerts ar Andri Skuju”. 
Ieejas maksa – 5 eiro.

Vidagas bibliotēkā

1. septembris–3. oktobris izstāde 
„Fotogrāfija, izpēte un restaurācija”.
8.–19. septembris izlaušanās spē-
le „Dzejas kods – Kornēlijas noslē-
pums”.
Pasākumu norisē ir iespējamas izmaiņas, aici-
nām sekot līdzi aktuālajai informācijai Smilte-
nes novada pašvaldības tīmekļa vietnes smil-
tenesnovads.lv sadaļai “Notikumu kalendārs”. 
Uz pasākumiem aicinām ierasties laicīgi.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste


